
-RAPOR- 

(Eğitim Kültür ve Sosyal Hizmetler Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

İl Genel Meclisinin 03/03/2021 tarih ve 37 nolu kararı ile Eğitim Kültür ve Sosyal 

Hizmetler Komisyonuna havale edilen, Özel Öğrenme Güçlüğü (Disleksi) nedir? Nasıl anlaşılır? 

İlimizde, İlçelerimizde ve Köylerimizde Özel Öğrenme Güçlüğü tanısı almış kaç öğrenci vardır? 

Bu öğrencilerimizin eğitimi ve gelecekte ömür boyu sürdürülebilirlik anlamında hayati 

idamelerine katkı anlamında neler yapılabilir? Bunlara yönelik eğitim tedbirleri nelerdir? 

Ebeveynlere eğitim veriliyor mu? Ailelerin karşılaştıkları sorunlar nelerdir? İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü ve Rehberlik Araştırma Müdürlüğü (RAM) ne gibi çalışmalar yapmaktadır? Konu ile 

ilgili Eğitim Kültür ve Sosyal Hizmetler Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; 

ÖZEL ÖĞRENME GÜÇLÜĞÜ 

Kişinin zekasının normal ya da normalin üstünde olmasına rağmen, yaşı, zekası ve verilen 

eğitim düzeyine göre beklenen düzeyde öğrenememesi özel öğrenme güçlüğü olarak tanımlanır. 

Beyin görüntüleme tekniklerinin göstergelerine bakılırsa, dislektik kişiler, bilgiyi farklı bir 

biçimde işliyorlar ve bu da sıralama yapma, okuma ve bilgiyi organize etme konularında çeşitli 

sorunlar yaşanmasına neden oluyor. Öğrenme güçlüğü, okuma güçlüğü(disleksi), matematik 

güçlüğü(diskalkuli) ve yazmada güçlük (disgrafi) olmak üzere üç alt tipten oluşmaktadır. 

DİSLEKSİ NEDİR? 

Disleksi nörolojik bir hadise olup, kişinin okuma ve yazma ile ilgili fonksiyonlarının 

olumsuz yönde etkilendiği bir rahatsızlıktır. Beynin kelimeleri oluşturan sembollerin ve 

kelimelerin hangi seslerden meydana geldiğini algılaması ile ilgili bir problem olarak ifade 

edilebilir. 

Disleksili bireyler genelde zeki ve çalışkan olmalarıyla ön plana çıkar. Ancak disleksi 

problemi olan hastaların beyni kelimeleri farklı işlediği için, bu durum kelimelerin 

çözümlenmesini, hecelenmesini ve tanınmasını güçleştirir. Bu nedenle ilkokul çağındaki hastalar, 

etrafındaki kişilerce yeterince anlaşılamadığından toplum tarafından dikkate alınmama problemi 

ile karşı karşıya kalabilirler. Disleksi hastalığı doğumsal olarak ortaya çıkabileceği gibi, doğum 

sonrasında travmatik olarak da ortaya çıkabilir. Doğuştan görülen disleksi hastalığı, doğum 

öncesinde veya doğum anında oluşabilecek komplikasyonlardan kaynaklanabilir. Ancak 

hastalığın belirtilerinin anlaşılması ilkokul dönemlerine denk gelir. Çünkü ilkokul çağında okuma 

yazmayı öğrenmeye başlayan çocuk akranlarına göre daha yavaş okur, yazar ve okumalarında 

hece atlamaları görülür. 

Bu çocuklar birbirine benzeyen harflerin yazımında güçlük çeker ve çoğunlukla bunları 

karıştırırlar. Aynı zamanda okurken "d" harfini "b" harfi ile, "p" harfini "g" harfi ile karıştırması 

olasıdır. Hafızasının akranlarına göre daha zayıf olması nedeniyle, önceki derslerde işlenen 

konuları daha az hatırlar veya hatırlamakta güçlük çekerler. Genel olarak bu belirtilerin görüldüğü 

ilkokul çağı çocuklarının disleksi hastalığı açısından değerlendirilmesi önemlidir. 



DİSLEKSİ BELİRTİLERİ NELERDİR? 

 Okuma ve yazmada akıcılık sorununun ortaya çıkması, 

 Kelimelerin hecelenmesi ve çözümlenmesi aşamasında problemlerin yaşanması, 

 İlkokul çağındaki çocuğun okuduğunu anlayamaması veya okuma sırasında dikkatinin dağılması, 

 Okuma ve yazma sıkıntısı yaşamayan çocuklarda, ileri düzey dil bilgisi becerilerinin 
anlaşılamaması, 

 İnce kas becerilerinde koordinasyon zayıflığı nedeniyle akranlarına göre fiziksel aktivitelerinin 
daha zayıf olması, 

 Akranlarına göre konsantrasyon eksikliği ve buna bağlı olarak bir eylemi gerçekleştirirken 
zorlanma, 

 Bireyin kendini ifade ederken kurduğu cümleler arasında bağlantı bozuklukları ve mantık 
hatalarının olması, 

 Okuma esnasında çekingen davranma ve düşük sesle okuma disleksi hastalığının bu yaş 
grubundaki çocuklarda oluşturduğu en belirgin belirtileri arasında yer alır. 

ÇORUM BÖLGESİNDE ÖZEL ÖĞRENME TANISI ALAN ÖĞRENCİ SAYISI? 

Türkiye’de yaklaşık 5 milyon engelli vardır. Bu da nüfusun neredeyse %7’si demektir. 

Bunlardan 350 bin engelli bireyler eğitim almaktadır. Bunlardan sadece Çorum bölgesinde özel 

eğitim ve rehabilitasyon merkezlerinden eğitim alan 2178 bireydir Bunlardan ortalama 1000-1500 

birey özel öğrenme tanısı almış bireylerdir. 

DİSLEKSİ’YE YÖNELİK EĞİTİM TEDBİRLERİ NELERDİR? 

Disleksi, ömrü boyunca sürecek bir durum olduğu için tedaviden ziyade hastalığın yol 

açtığı sorunlara ilişkin alınabilecek önlemler ile tedavi planlanır. Çünkü diğer birçok hastalıktan 

farklı olarak disleksi tedavisi herhangi bir ilaç veya cerrahi işlem ile mümkün değildir. 

Belirtilerinin anlaşılmaya başlanması ilkokul dönemlerine denk geldiğinden, teşhis yapılır 

yapılmaz çocuk özel eğitime tabi tutulmalıdır. Çocukta herhangi bir zeka geriliği söz konusu 

olmadığından, bireyselleştirilmiş olarak verilecek eğitim çocuğu rahatlıkla akranları ile aynı 

seviyeye getirecektir. Ancak disleksi teşhisi konulan çocuğun eğitimi, yine özel eğitim alan 

öğretmenler tarafından verilmelidir. 

Bunun yanında zaman zaman disleksi hastası çocuğun terapiste de ihtiyacı olacaktır. 

Çünkü akranlarına göre farklı bir kişiliğe sahip olduğundan, akranlarına uyum sağlamada güçlük 

çeker. Aynı zamanda terapist ile okuldaki eğitimcinin de uyum içinde çalışması gerekir. Bu 

bireyler için öğretim ortamı birden çok duyuya hitap edecek şekilde düzenlenmelidir. Bu sayede 

birey zayıf olan duyusunun eksiğini, kuvvetli olan diğer bir başka duyusuyla tamamlayacaktır. 

Disleksi teşhisini alan öğrencinin, diğer öğrencilere göre eğitimde daha yavaş ilerlemesi 

kaçınılmaz bir durumdur. Bu durumu ortadan kaldırmak için hasta olan çocuğa ödevlerinde ve 

araştırmalarında daha fazla süre ve imkan tanınması gerekir. Disleksili bireyin not almasının ve 

okumasının da yavaş olması normaldir. Bu durum gözetilerek öğrencinin evde de öğrenmeye 

devam edebilmesi açısından, ders kayıtlarının temin edilmesi sağlanabilir. Yine bu kayıtlar 

bilgisayar programlarıyla da desteklenerek daha kalıcı ve hızlı bir öğrenme sağlanabilir. 

Öğretilerin değerlendirilmesi aşamasında ise yine birkaç duyuya hitap eden testlerin uygulanması, 

disleksili bireyin daha doğru değerlendirilmesini sağlar. Tüm bu eğitim durumları öğrencinin 

öğrenme güdüsünü ve hazır bulunuşluğunu arttıracaktır. Ancak yaşları itibariyle daha zayıf bir 

psikolojiye sahip olduklarından, zaman zaman akranları ile sorun yaşayabilirler. Bu gibi 



durumların önüne geçilebilmesi için ebeveynler, öğretmenler, psikolojik danışman ve terapistin 

işbirliği içerisinde çalışması gerekir. Bu hastalığın en etkili tedavi yöntemi, disleksili bir bireyin 

topluma uygun eğitimle kazandırılmasıdır. Bu probleme sahip çocuklar ne kadar erken teşhis 

edilirse o kadar ilerleme kaydedilmesi mümkündür. 

Disleksi Problemi Olan Çocukların Ailelerin Sorunları Nelerdir? 

Hiçbir aile çocuğunun bir sorunu olduğunu kolay kolay kabul etmek istemez. Her aile için 

kendi çocuğu mükemmel bir evlat olup hiçbir psikolojik ya da genetik bir sorunu yoktur. Bu 

sebeple ailenin çocuğunda bir problem olduğuna inanması biraz güç olmaktadır. Disleksi sorunu 

yaşayan çocukların ailelerinde de sorunu kabullenmeme durumu oldukça sık görülen bir 

durumdur. 

Aileler bu durumu kabullenme sırasında duygusal anlamda büyük sorunlar yaşayabilirler. 

Bu sorunların en büyüğü ise ebeveynlerin kendilerini suçlama durumudur. Kendilerini suçlamayı 

seçen aile çocuğun içinde bulunduğu durumu kabullenmez ve bu durumu çocuk için daha zor hale 

getirebilir. Bu süreç zarfında ailenin atacağı en önemli adım, kendilerini suçlamaktan vazgeçip 

durumu kabullenmek ve çocuğun yaşadığı sorunun temeline ortaya çıkan sonuçlara eğilmektir. 

Çocuğuna disleksi tanısı konulan her ailenin ilk tepkisi durumu inkar etme sürecidir. Anne ya da 

baba çocuğunun diğer çocuklardan farklı olduğunu kabul etmek istemez. İnkar ile birlikte, öfke, 

kızgınlık, şüphe bütün duygular birbirini tetikler. Aile kabullenme sürecini atlattıktan sonra 

çocuğun yaşadığı problemden utanç duymaya başlar. Çevresinden bu durumu saklamaya her şey 

normalmiş gibi göstermeye çalışır. Yaşanan olay karşısında bu şekilde tepki vermemek çocuğun 

gelişimini daha da olumsuz etkileyecektir. 

Kimi aile bireylerinde ise durumu öğrenildikten sonra depresyon belirtileri gözlemlenir. 

Anne, baba ya da diğer aile ferdi istenmeden de olsa sorun yaşayan çocuktan uzaklaşır, onu 

normal olarak kabul etmek ister. ÖÖG yaşayan bireylerin ailelerinin yaşadığı süreçler oldukça 

sıkıntılı olabilir. Aileler disleksi tanısı sonrasında durumu kabullenmekte genellikle zorluklar 

çekse de, erken kabullenme ve sürece ayak uydurma çocuğa aile desteği iyileşme sürecinde 

yapacağı olumlu katkı unutulmamalıdır. 

Disleksi Problemi Olan Çocukların Aile Öneriler Nelerdir? 

Aileler çocuklarını, sözcükleri tanıma ve konuşma evresinde iyi gözlemlemelidirler. Her 

geç konuşma ve telaffuz problemleri disleksiye işaret etmemektedir ama bunlar, erken teşhis için 

önem teşkil etmektedir. 

Kabullenmesi zor olsa da, öncelikle çocuğunuzun sıkıntısıyla yüzleşmeli, çok geç 

kalınmadan ve çocuğa zarar verilmeden, fark edilir edilmez bir uzmana danışması gerekmektedir. 

Çocuklara karşı zorlayıcı davranmayın, bu sürecin sizin için de zor olduğu 

düşünüldüğünde, ailelerin de bu konudaki eğitimi ve bilgi genişliği çok önemlidir. Çocuğunuzu 

olduğu gibi kabul edin, başkalarıyla değil kendisiyle kıyaslayın. Bu sizin için de daha rahatlatıcı 

olacaktır 

Yaşadığınız güçlükleri okulla paylaşın ve öğretmeniyle işbirliği yapın. Tek başınıza 

bunlarla baş etmek yerine alacağınız destekler, hem sizin işinizi kolaylaştıracaktır, hem de 

başarıya daha hızlı ulaşabilmenize neden olacaktır. 



Okul ve öğretmenle birebir iletişim ve işbirliğiyle çalışma, ilerlemenin en büyük 

etkenlerindendir. 

Ayrıca okul dışında da gerekli destekleyici eğitim çalışmaları gerekiyorsa çocuk 

yönlendirilmeli bununla beraber bir psikoloğun da çocuğun gelişimini izlemesi sağlanmalıdır. 

Çocuğuna karşı sabırlı, hoşgörülü ve anlayışlı olarak. Zorlandığı durumlarda öfkeli 

davranmayın. Sizin için de çok zorlu bir süreç ama hedefiniz çocuğunuzun daha iyi olması, bunu 

unutmayın. Davranışlarınızın tutarlı olmasına özen gösterin. Zorlukları karşısında, bir gün 

hoşgörülüyken diğer gün öfkeli davranmayın. 

Çocuğun yapabildikleri üzerinden hareket edilip, başarıları övülmeli. Bu çocuğun özgüven 

gelişimi için çok önemlidir. Sizin için de çocuğunuzun başardığı alanlar görmek iyi gelecektir. 

Aile çocuğu utanılmamalı ve toplumdan uzaklaştırılmamalıdır çünkü bu beraberinde 

çocuğun kendinden utanmasını ve kendini toplumdan soyutlamasını getirebilir. 

Çocuğa her şeyin yolunda olduğuna dair güven verilmeli. Önce çocuğunuza karşı bu 

güveni siz hissedin, daha sonra ona hissettirin. Eğer ailesinden güven almazsa, dışarıya güven 

sağlaması daha güç olacaktır. 

Çocuğun kendini ifade etmesine, ve farklılıklarını ortaya koymasına izin verin. İstediği ve 

yapabildikleri şeyleri yapmaları için destekleyin. Sizden gördükleri destek, onları daha motive 

edecektir. 

Aile içinde ne kadar değerli ve önemli olduklarını, her durumda onlara yeterli ilgi ve 

sevgiyi göstererek vermelidir. Çocuğuna olan sevgisinin başarılarıyla orantılı olmadığını 

vurgulamalıdır. 

Disleksi'ye Yönelik Rehberlik Araştırma Merkezi Çalışmaları Nasıl? 

RAM' nde çocuğa yönelik disleksi özelinde bir dizi testler uygulanacak ve bu test 

sonuçları değerlendirilir. Test ve değerlendirmeleri psikoteknik uzmanlar, psikolojik danışmanlar 

ve özel eğitim uzmanları birlikte yapacaktır. Değerlendirmenin ardından rehberlik ve araştırma 

merkezi sizi yapmış oldukları test sonuçları ile birlikte bulunan bölgede disleksi raporu 

verebilecek hastane ve üniversite hastanelerinin çocuk psikiyatrisi bölümüne sevk edilir. Çünkü 

RAM bu raporu tek başına düzenlemek için hastane raporunu görmek istemektedir. 

Ülkemizde disleksi tanısı koymak için genelde Wisc-r Zeka Testi uygulanmaktadır. Bu testin 

alt testleri de incelenerek bir yargıya ulaşılmaktadır. Testin vermiş olduğu sonuçlar incelendiğinde 

peformans puanla, sözel puan arasındaki anlamlı puan farkları çocuğunuzun disklektik bir özelliği 

olduğunun göstergesidir. Hastane gerek kendi yapmış olduğu testlerden hareketle gerek ramın 

gönderdiği sonuçları baz alarak heyet raporu düzenler. Türkiye genelinde bu raporu düzenlemeye 

yetkili hastanelerin listesini eklenir. Ülkemizde disletik çocuklara düzenlenen heyet raporlarında 

%20 veya %30 oranında özür ibaresi bulunmaktadır. Ülkemizde özürlü bireylerin ücretsiz 

eğitimden yararlanması mümkün olduğundan bu prosedür gerçekleştirilmektedir. Fakat bu durum 

çocuklara tedbiren bir yıllık ya da iki yıllık olarak verilmektedir. Bunun sonucunda ise tanısına 

göre eğitim alma süreci başlamaktadır. 

 1-Özel Öğrenme Güçlüğü (ÖÖG)nedir? Nasıl anlaşılır? 



Öğrenme güçlüğü; çocuğun okuma-yazma, matematik-aritmetik beceriler, konuşma-

dinleme, akıl yürütme yeteneğini kazanma ve kullanabilmesinde yaşadığı zorluk olarak 

tanımlanır. 1975 yılında Amerika Birleşik Devletleri’nde yapılan ilk tanımına göre özgül öğrenme 

güçlüğü “yazılı ve sözlü dili anlama ve kullanmada temel olan bir veya daha fazla psikolojik 

sürecin etkilenmesiyle ortaya çıkan dinleme, düşünme, konuşma, okuma, yazma ve matematiksel 

hesaplamalar yapmadaki güçlüklerdir” Çocuk sadece bilgiyi öğrenme yeteneğinde değil kendiyle 

ilgili ve sosyal becerilerde de zorlanır. Öğrenme güçlüğü olan çocuklar normal zekâ ya da 

normalin üstünde zekâdadır. Öğrenme güçlüğü olan çocukların sayısı azımsanmayacak sayıdadır 

ve genellikle okula başlama yaşı geldiğinde kendinden beklenen akademik başarıyı 

gösteremediğinde fark edilirler. Öğrenme güçlüğü terimi ilk kez 1962 yılında Kirk tarafından 

konuşma, dil, okuma-yazma, imla, aritmetik alanların birinin ya da birden fazlasının gelişiminde 

gerilik, bozulma hali olarak tanımlanmıştır. 

Öğrenme güçlüğü daha çok okuma-yazma becerilerinde bozukluk olarak görülür. Bilgiyi 

öğrenme ile ilgili problem yaşanması da söz konusudur. Öğrenme güçlüğünde en sık karşılaşılan 

sınıflandırmaya göre, öğrenme güçlüğü; okuma güçlüğü, yazma güçlüğü ve aritmetik güçlük 

olarak üç grupta ele alınır.  

Okuma güçlüğü (disleksi): En belirgin özelliği harfler ve kelimelerin karıştırılması ve 

tersten algılanmasıdır. Sözcükleri tanıyabilmelerine rağmen sesleri birleştirmekte güçlük yaşarlar. 

Okuma ve konuşmada zorluk yaşarlar. Okuma da yaşıtlarına göre daha geriden takip ederler. Bu 

yüzden sıklıkla ilkokula başladıktan sonra fark edilirler.  

Yazma güçlüğü (disgrafi): Sınıftaki yaşıtlarına göre yazması yavaştır, harf, hece, 

noktalama, gramer yanlışları yapar. Yazı yazarken boşluk bırakmaz veya bir kelimeyi birkaç 

parçaya bölerek yazar. Çoğunlukla ünlü harfleri atlarlar, ünsüzleri tersine çevirirler. Düzensiz bir 

yazıları vardır.  

Aritmetik (Matematik) güçlüğü (diskalkuli): Dört işlemi yapmakta zorlanır, problemin 

çözümüne gitmekte sıkıntı çekerler. Yavaştırlar, parmakla sayarlar. Aritmetikte kullanılan bazı 

sembol, işaret, terimleri anlamakta güçlük çeker veya karıştırırlar. Çarpım tablosunu ezberlemekte 

de zorluk yaşarlar.  

Öğrenme güçlüğü çeken çocuklar bütün bunların yanı sıra; ev ödevi yapma alışkanlığı, 

yön kavramları, zamana ilişkin kavramlar, sıraya dizme, sözel ifade, motor beceriler dediğimiz 

top oynama kaşık-çatal kullanma, makas kullanma gibi becerilerde de yaşıtlarına göre geri 

kalmaktadırlar. Öğrenme güçlüğünü zihinsel yetersizlikle karıştırmamak gerekir, öğrenme 

güçlüğünde sorun zihinsel kapasitede değil onu kullanabilme becerisindedir. Zekâları normal ya 

da normalin üstündedir. 

Genellikle okul döneminde belirtiler gösterir. Çocuğun okula başlayıp, ilk senede yaşadığı 

öğrenme problemleriyle dikkat çeker. Erken çocuklukta aşağıda verilen davranışlar öğrenme 

güçlüğünün ilk belirtilerinin bazılarıdır:  

 Dil gelişiminde problemler, konuşmada bozukluk,  

 Zaman kavramlarını anlamada zorluk,  

 Kavram gelişiminde zayıflık,  

 Öz bakım becerilerinin yerine getirilmesinde yetersizlik,  

 Hafızada güçlük, hatırda tutamama, 



 Çok hareketlilik,  

 El göz koordinasyonunda problemler,  

 Görsel hafızada problemler. 

 Dikkat- yoğunlaşma sorunu, 

 Bellekte zayıflık, 

 Düzensizlik, 

 Ezberlemede güçlük, 

 İşitsel–algı sorunlar, 

 Mekân, gün, ay gibi zaman kavramlarında zayıflık, 

 Aritmetikte zorlanma, 

 Yabancı dil gibi ardışıklık gerektiren becerilerde başarısızlık, 

 Duygusal olarak hassaslık, davranış problemine sahip olma, 

 Motor becerilerde yetersizlik, 

 Sosyal becerilerde yetersizlik. 

Özel öğrenme güçlüğü olan çocuklar sıklıkla okul çağına geldiklerinde öğretmenleri 

tarafından yukarıda görülen belirtiler ile şüphe uyandırabilir. Öğretmeninin yönlendirmesi ile okul 

rehberlik servisi öğrencinin değerlendirilmesi için Rehberlik ve Araştırma Merkezi’ne (RAM) 

eğitsel değerlendirme isteği ile göndermektedir. RAM’da öncelikle aile görüşmesi yapılıp, 

ardından testörler tarafından birkaç test (gerekli görülmesi durumunda daha fazla; StonfordBinet, 

WISC-R, ASİS, Bender Gestalt, Leiter) uygulanıp, özel eğitim öğretmeni tarafından özgül 

öğrenme güçlüğüne yönelik performans değerlendirmesi uygulanır.Testör ve özel eğitim 

öğretmenlerinin görüşleri doğrultusunda öğrencinin durumu Özel Eğitim Hizmetleri 

Değerlendirme Kurulu’nda görüşülür. Bu bağlamda çıkacak karar “başkaca bozukluk (özgül 

öğrenme güçlüğü) yönünden hastaneye yönlendirilmesi uygundur” şeklinde olup, hastanede çocuk 

ve ergen ruh sağlığı hastalıkları uzmanının tıbbi değerlendirmesi ile tanılaması ve dolayısıyla 

destek eğitim hizmetlerinden yararlanması için resmi tedbirler kesinleşmiş olur. Ardından resmi 

sağlık kurulu raporu (Çocuklar için Özel Gereksinim Raporu: ÇÖZGER) ile RAM’da gerekli 

destek eğitim hizmetleri için karar alınır. 

              2-İlimizde, ilçelerimizde ve köylerimizde özel öğrenme güçlüğü tanısı almış kaç 

öğrenci vardır? 

Ülkemizde özgül öğrenme güçlüğünün prevelansını sistematik olarak belirten çalışmalara 

ihtiyaç duyulmaktadır. Tanılanmasındaki standartların ve farkındalığın eksikliğinden kaynaklı 

olarak ülkemizde ÖÖG yaygınlık oranı henüz doğru rakamlar ile aktarılamamaktadır ancak, okul 

çağı çocukların yaklaşık %5-16’sında ÖÖG olabileceği belirtilmektedir. 

İlimizde Çorum Rehberlik ve Araştırma Merkezi hizmet alanında yer alan (Çorum 

Merkez, Bayat, Dodurga, İskilip, Kargı, Laçin, Mecitözü, Oğuzlar, Ortaköy, Osmancık ve 

Uğurludağ) ilçeler ve köylerde toplam 488 ÖÖG tanısı olan öğrenci dosyası bulunmaktadır. 

İlimizde Sungurlu Rehberlik ve Araştırma Merkezi hizmet alanında yer alan (Sungurlu, 

Alaca ve Boğazkale) ilçeler ve köylerde toplam 162 ÖÖG tanısı olan öğrenci dosyası 

bulunmaktadır. 

İlimiz merkezi ve tüm ilçeler ile köylerinde genel toplamda 650 ÖÖG tanılı öğrenci 

bulunmaktadır. 



              3-Bu öğrencilerimizin eğitimi ve gelecekte ömür boyu sürdürülebilirlik anlamında 

hayatiidamelerine katkı anlamında neler yapılabilir? 

ÖÖG erken tanı ve etkili eğitim ile üstesinden gelinebilecek bir güçlüktür. Dolayısıyla 

ÖÖG’nin öğrencilerin toplumda hayati idamelerini etkileyebilecek bir sorun olarak 

görülmesinden ziyade, eğitim süreçlerine ailelerin de aktif katılımı ile aşılması muhtemel bir 

durumdur. 

            4-Bu öğrencilere yönelik eğitim tedbirleri nelerdir? 

Öğrencinin tıbbi tanısı doğrultusunda RAM’da yapılan performans değerlendirmeleri ve 

uygulanan testler ile, kendisi için en uygun ve en az kısıtlanmış ortamlarda eğitimler alması için 

gerekli resmi eğitim tedbirleri (destek eğitim odası, kaynaştırma ve özel eğitim ve rehabilitasyon 

merkezlerinden bireysel ve/veya grup eğitim dersleri vb.) alınmaktadır. 

           5-Ebeveynlere eğitim veriliyor mu? 

Ebeveynlere RAM’a ilk başvurdukları andan itibaren aile görüşmesi sırasında ve 

performans değerlendirmeleri sonrasında kapsamlı şekilde bilgilendirmeler yapılmaktadır. 

Bilgilendirme broşürleri yazılı ve görsel olarak web sitemiz ve sosyal medya hesaplarımızda 

yayınlanmaktadır. Ayrıca, uzaktan eğitim yoluyla öğretmen ve ailelerin katılımına açık alanında 

uzman eğitimciler tarafından verilen eğitimler;  

 Öğrenme Güçlüğü Olan Öğrenciler için Etkili Öğretimsel Stratejiler ve Uygulamalar-Dr. Sertan TALAS (GOP 
Üniversitesi), 

 Evde Etkili/Kaliteli Zaman Geçirme ve Okula Dönüş Süreci-Öğrt. Eren ŞAHİN (Çorum RAM), 

 Aileleri Ölçme ve Değerlendirme Süreçlerine Dahil Etme-Assist. Prof. Serra ACAR (ABD-Boston 
Massachusetts Üniversitesi),  

 Etkili Kaynaştırma/Bütünleştirme Uygulamaları-Doç. Dr. Hatice BAKKALOĞLU (Ankara Üniversitesi) 

 Pandemi Sürecinin Aileye Etkileri-Doç. Dr. Bekir Fatih MERAL (ABD-Kansas Üniversitesi) şeklindedir. 
            6-Ailelerin karşılaştıkları sorunlar nelerdir? 

Öğrencinin performans ve ÖÖG’den etkilenme düzeyine göre ailelerin yaşadığı sorunlar 

da farklılaşabilmektedir. Ancak genel hatlarıyla, çocuklarında okula uyum sorunu, eğitim 

hizmetlerinin genel eğitim okullarında olmasından dolayı özel eğitim okullarındaki gibi sık 

yapılan aile eğitimlerinden yararlanamama, ÖÖG olan öğrencinin akademik becerilerindeki 

eksikliklerin giderilmesinde ailenin bazen bilgi ve becerilerinin yetersiz gelmesi ÖÖG olan 

öğrencilerin ailelerinde yaşanan sorunlara örnek verilebilir.  

Öğrenme Güçlüğü olan çocukların ailelerinin stres düzeyi yüksek olmaktadır. Bu durum 

hem ebeveynlerin birbirleriyle hem de diğer çocukları ile ilişkilerini etkilemektedir.Bilgi 

yetersizliği öğrenme güçlüğü tanısı noktasında velilerde yanlış düşüncelere sebep 

olabilmektedir.Sosyal çevrenin özel gereksinimli çocuğu karşı bilgisizliğinden dolayı sosyal kabul 

görmede sıkıntı yaşayabilmektedirler. 

           7-Çorum RAM ne gibi çalışmalar yapmaktadır? 

 ÖÖG tanısı ile ya da şüphesi ile gelen öğrencilere gerekli resmi tedbirlerin alınmasını sağlamak, 

 ÖÖG tanısı olan ailelere rehberlik edip, bilgilendirmeler yapmak, 

 Tüm yetersizlik grupları olduğu gibi ÖÖG olan öğrencilerin olduğu okul, sınıf vb. eğitim ortamlarında 
müşavirlik çalışmaları yapmak, 

 ÖÖG konusunda aile ve öğretmen eğitimleri düzenlemek. 



          İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

EĞİTİM KÜLTÜR VE SOSYAL HİZMETLER KOMİSYONU 

 

Abdurrahman KARAGÖZ          Ahmet DEVREZ             Mehmet TURHAN 

                     Komisyon Başkanı          Komisyon Başkan V.                   Üye 

 

 

Sadettin AKGÜL                    Selim DÖLCÜ 

Üye                                         Üye 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-RAPOR-  

(Tarım ve Hayvancılık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 02/03/2021 tarih ve 29 nolu kararı ile Tarım ve Hayvancılık Komisyonuna 

havale edilen, Ülkemizde ata tohumu adı altında başlatılan atadan kalma tohum üretimi ilimiz, ilçelerimiz 

ve köylerimizde yapılıyor mu? Yöremizde atadan kalma tohum çeşidi var mı? Eğer tohum çeşidi var ise bu 

tohum çeşidi çiftçilerimize ulaştırılıyor mu? Ulaştırılan çiftçilerimiz bu tohumdan üretim yaparak ürün 

değerlendirilmesi ve çoğaltılması ne durumdadır? Atadan kalma tohum üretimi ile ilgili kurum ve 

kuruluşların her hangi bir çalışması var mı? Bu tohumlarla ilgili çiftçilerimizin bilinçlendirilmesi yapılıyor 

mu? Önceki yıllarda Ulusal basında da yer alan Hititlere ait tohumların incelenmesi, analizi ve üretimi ile 

ilgili ne gibi bir çalışma yapılmıştır? Çöl yak hastalığına karşı bir gelişme olabilir mi? Konu ile ilgili Tarım 

ve Hayvancılık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Ülkemizde ata 

tohumu adı altında başlatılan atadan kalma tohum 5553 sayılı Tohumculuk Kanunu kapsamında Milli çeşit 

listesinde adı bulunmayıp, yerelde üretimi yapılan; 

1-On dilim kavun (Sungurlu İlçesi),  

2-Çorum moru soğan (Alaca İlçesi),   

3-Höke üzümü(Boğazkale İlçesi),  

4-Elmalı fasulyesi (İskilip İlçesi),  

5-Osmanefe fasulyesi (İskilip İlçesi),  

6-İskilip kabağı (İskilip İlçesi),  

7-Kargı bamyası (Kargı İlçesi),  

8-Kapari (Dodurga) gibi bazı ürünler yöremizde ata tohumu olarak adlandırılan ürünlerdir.  

 Karadeniz Bölgesinde yer alan İl Müdürlüklerinin katılımı ile Cumhurbaşkanlığı Makamı 

Himayesinde düzenlenen Yerel Tohum Buluşmaları kapsamında yukarıda bahsedilen ürünler İlimizde 

temsil edilmiş ve tohumların bir kısmı gen bankasına gönderilmiştir.  

 Söz konusu ata tohumlarının Sertifikasyona tabi olmayan hiçbir tohumun yasal olarak 

pazarlanması mümkün olmadığından üreticiler kendi arasında tohum takası ve alımı yapılmaktadır. Fakat 

5553 sayılı Tohumculuk Kanunu kapsamında tohum satış bayilerinde alım, satım gibi faaliyetler 

yapılamamakla birlikte Osmancık 97 çeltik çeşidi ve Oğuzlar 77 Ceviz çeşidi tescil edilmiş, üretimleri 

yapılmakta ve bayilerde satışı gerçekleştirilmektedir.  

 Önceki yıllarda Ulusal basında yer alan Hititlere ait tohumların Bakanlığımıza bağlı araştırma 

kuruluşlarında genetik özelliklerinin araştırılması ve ıslah materyali olarak kullanılması amaçlı Tarla 

Bitkileri Araştırma Genel Müdürlüğümüze teslim edilmiştir.  

 

            İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

TARIM VE HAYVANCILIK KOMİSYONU 

 

  Süleyman ATEŞ                 Duran BIYIK                   Mehmet BEKTAŞ                      Özcan ÇETİN 

 Komisyon Başkanı           Komisyon Başkan V.                   Üye                                             Üye 

 

 

 

 

 



-RAPOR- 

(Çevre ve Sağlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 02/03/2021 tarih ve 31 nolu kararı ile Çevre ve Sağlık Komisyonuna 

havale edilen, İlimizde ilçelerimizde ve köylerimizde özel idaremize ait ağaçlandırma yapılmış 

mı? İl Özel İdaremizin ağaçlandırma sahalarında ne gibi çalışmalar yapılmıştır? Ağaçlandırma 

yapılan kaç bölgemiz vardır? Ağaçlandırma yapılan bölgelerin bakımları hangi zamanlarda nasıl 

ve kimler tarafından yapılmaktadır? Ağaçlandırma yapılan bölgelerdeki ağaç çeşitleri nelerdir? 

Ağaçlandırma yapılan bölgeler için değerlendirme kriteri nedir ve tespiti yapılıyor mu? Daha fazla 

gelir elde edecek ve ekonomik katkı sağlayacak ağaçların dikimi için neler yapılabilir? Bu hususta 

örnek projeler mevcut mu? Çorum Orman Müdürlüğü ile proje gerçekleştirilebilir mi? Orta 

Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) ve Yeşilırmak Havza Kalkınma Birliği bu tür çalışmalara 

katkı sağlıyor mu? Bunlar için proje hazırlanması hususunda ne gibi şartlar aranmaktadır?  Konu 

ile ilgili Çevre ve Sağlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

 

Komisyonumuzun yaptığı çalışmalar sonucunda elde ettiği bilgilere göre; 5302 

sayılı İl Özel İdaresi Kanunu'nun 6. maddesi gereği yapılan ağaçlandırma çalışmaları. 

1. 2009-2020 yılları arasında toplam 235.995 adet fidan dağıtımı gerçekleşmiş olup bu 

fidanlardan 10.280 adeti gelir getirici nitelikte olanlardır. Dağıtımı yapılan 235.995 adet fidanın 

yıllara, cinsine ve ilçelere dağılımı aşağıda tablolar halinde sunulmuştur. 

 

Tablo 1 

Yıllara Göre Dikimi Yapılan Fidan Sayıları 

 

YILLAR 
İLKBAHAR 

DÖNEMİ 

SONBAHAR 

DÖNEMİ 
TOPLAM 

2009 0 15.532 15.532 

2010 83.468 25.000 108.468 

2011 24.500 4.400 28.900 

2012 22.300 2.590 24.890 

2013 11.005 0 11.005 

2014 2.450 1.076 3.526 

2015 3.545 0 3.545 

2016 4.186 45 4.231 

2017 5.720 100 5.820 

2018 3.782 750 4.532 



2019 10.336 0  10.336  

2020 15.110 100 15.210 

TOPLAM 186.402  49.593  235.995 

 

Tablo 2 

İlçe ve Köylere Göre Dikimi Yapılan Fidan Sayıları 

 

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

1 Merkez Şendere  

Sedir 

8.198 

 

Dişbudak 
 

Karaçam 
 

2 Merkez Ovasaray 

Sedir 

1040 

 

Mavi Ladin 
 

Karaçam 
 

Batı Ladin 
 

At kestanesi 
 

3 Merkez Mühürler 

Sedir 

315 

 

Ladin 
 

Akçaağaç 
 

4 Merkez Kalehisar 
Sedir 

6.035  

Çam 
 

5 Merkez Uğrak Sedir 870 
 

6 Merkez Üçköy Sedir 300 
 

7 Merkez Kadıkırı 
Sedir 

900  

Karaçam 
 

8 Merkez Eskice Sedir Toros 500 
 



Mavi Servi 
 

9 Merkez Salur Sedir 200 
 

10 Merkez Köprüalan Sedir 300 
 

11 Merkez Karacaköy 
Sedir 

855  

Dişbudak 
 

12 Merkez Eskiköy 

Çam 

820 

 

Akçaağaç 
 

Çınar 
 

At kestanesi 
 

13 Merkez Kayı  Sedir 350 
 

14 Merkez Elköy Karaçam 100 
 

15 Merkez Osmaniye 

Çam 

16500 

 

Sedir 
 

Karaçam 
 

16 Merkez Büğdüz 

Mavi Ladin 

710 

 

Batı Ladin 
 

At kestanesi 
 

17 Merkez Elmalı Mavi Ladin 400 
 

18 Merkez Merkez 

Çam 

3825 

 

Karaçam 
 

Mavi Ladin 
 

Süs Eriği 
 

Doğu Çınar 
 

Toros Sediri 
 

19 Merkez Yeni Karadona Karaçam 350 
 

20 Merkez Bozboğa 
Mavi Ladin 

1209  

Mavi Servi 
 



Batı Ladini 
 

Leylandi 
 

Mezarlık Servi 
 

Yalancı Servi 
 

Doğu Mazısı 
 

Çınar 
 

Karaçam 
 

21 Merkez Göcenovacığı Mavi Ladin 500 
 

22 Merkez Kınıkdeliler 

Ladin 

710 

 

Kestane 
 

Kızılcık 
 

Ahlat 
 

Karaçam 
 

23 Merkez Konaklı 
At kestanesi 

170  

Ladin 
 

24 Merkez Turgut Ladin 50 
 

25 Merkez Hacımusa Ladin 40 
 

26 Merkez Eşençay Mavi Ladin 30 
 

27 Merkez Abdalata 

Doğu Çınar 

310 

 

Mavi Ladin 
 

Batı Ladin 
 

At kestanesi 
 

28 Merkez Ömerbey Ladin 25 
 

29 Merkez Pınarçay Çam 285 
 

30 Merkez İnalözü 

Ladin 

168 

 

Çınar 
 

Akçaağaç 
 



Servi 
 

31 Merkez Kutluca 

Ladin 

1458 

 

Karaçam 
 

Akçaağaç 
 

At kestanesi 
 

Sedir 
 

32 Merkez Çeşmeören 

Karaçam 

2545 

 

Akçaağaç 
 

At kestanesi 
 

Çınar 
 

Servi çam 
 

Akasya 
 

Mavi Ladin 
 

33 Merkez Sazdeğirmeni Karaçam 265 
 

34 Merkez Eskiekin Karaçam 45 
 

35 Merkez Hamamlıçay köy 

Mavi Ladin 

300 

 

Servi Çam 
 

Çınar 
 

36 Merkez Koparan 

Mavi Ladin 

497 

 

Karaçam 
 

Akasya 
 

37 Merkez Ertuğrul  

At kestanesi 

1230 

 

Yalancı çınar 
 

Akasya 
 

Mavi Servi 
 

Akçaağaç 
 

Çam 
 



38 Merkez Karagöz köyü Sedir Toros 500 
 

39 Merkez Mustafaçelebi Karaçam 
100 

  

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

40 Merkez İL Özel İdare 
Sedir Toros 

250  

Karaçam 
 

41 Merkez Acıpınar 
Badem 

400  

Ceviz Anadolu 
 

42 Merkez Deniz 

Karaçam 

450 

 

Ceviz Anadolu 
 

Sedir Toros 
 

43 Merkez Karabayır 

Mavi Servi 

650 

 

Toros Sediri 
 

Diş budak 
 

Karaçam 
 

44 Merkez Karasar Karaçam 300 
 

45 Merkez Kalehisar 

Karaçam 

450 

 

Ceviz kara 
 

Mavi Servi 
 

Toros Sediri 
 

46 Merkez Karadona 
Toros Sediri 

300  

Karaçam 
 

47 Merkez Kavacık Karaçam 50 
 

48 Merkez Sırıklı 
Badem 

1500  

Ceviz Anadolu 
 

49 Merkez Tatar Toros Sediri 300 
 



50 Merkez Yenihayat 

Toros Sediri 

1200 

 

Mahlep 
 

Badem 
 

Karaçam 
 

51 Sungurlu Aşağıfındıklı  Sedir 500 
 

52 Sungurlu Karaoğlu Sedir 1000 
 

53 Sungurlu Tatlı Sedir 1000 
 

54 Sungurlu Kemalli Sedir 1650 
 

55 Sungurlu Hacıosman 

Sedir 1000 

 

 

 

Karaçam 
 

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

56 Sungurlu Balkaya 
Sedir 

2800  

Karaçam 
 

57 Sungurlu Alembeyli Sedir 1000 
 

58 Sungurlu Bahşılı 

Sedir 

2146 

 

Mavi Servi 
 

Doğu çınarı 
 

59 Sungurlu Salman Sedir 3700 
 

60 Sungurlu Gökçam Sedir 3495 
 

61 Sungurlu Aydoğan Sedir 100 
 

62 Sungurlu Akpınar Sedir 3000 
 

63 Sungurlu Ayağıbüyük Sedir 800 
 

64 Sungurlu Kuşçalı Sedir 1600 
 

65 Sungurlu Boztepe Sedir 470 
 

66 Sungurlu Y.Beşpınar Sedir 54 
 



67 Sungurlu Şekerhacılı Sedir 650 
 

68 Sungurlu Beşdam Sedir 870 
 

69 Sungurlu Hacılarhanı Sedir 500 
 

70 Sungurlu Akdere Sedir 280 
 

71 Sungurlu Kırankışla Sedir 1200 
 

72 Sungurlu Mehmetbeyli 
Sedir 

670  

Karaçam 
 

73 Sungurlu Küçükpolat Sedir 250 
 

74 Sungurlu Gafurlu  Sedir 350 
 

75 Sungurlu Çukurlu Sedir 1000 
 

76 Sungurlu İkizli Karaçam 200 
 

77 Sungurlu Kışla 

Sedir 

880 

 

Karaçam 
 

Akçaağaç 
 

78 Sungurlu Derekışla Çam 700 
 

79 Sungurlu Dertli Çam 
1000 

  

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

80 Sungurlu Arifegazili 

Ladin 

910 

 

Çınar 
 

Akçaağaç 
 

At kestanesi 
 

Toros Sediri 
 

Mavi Servi 
 

Akça dağ 
 

81 Sungurlu Topuz Çınar 70 
 



Batı Ladin 
 

Servi Çam 
 

82 Sungurlu Arıcı 

Mavi Ladin 

300 

 

Batı Ladin 
 

At Kestanesi 
 

83 Sungurlu Eşme 

Sedir Toros 

500 

 

Karaçam 
 

Sarıçam 
 

84 Sungurlu Kurbağlı 
Mavi Servi 

150  

Sedir 
 

85 Sungurlu 
Adliye 

Çam 1900  

C.Başsavcılığı 
 

86 Sungurlu Gökçe 

Toros Sediri 

300 

 

Mavi Servi 
 

Doğu çınarı 
 

87 Sungurlu 
Habib Güleser Öztaş 

İlkokulu 
Toros Sediri 500 

 

88 Sungurlu Mahmutlu Karaçam 350 
 

89 Alaca İbrahim  

Sedir 

2500 

 

Toros Sediri 
 

Karaçam 
 

90 Alaca Ünalan 

Sedir 1590 

 

 

 

 

 

 

Karaçam 
 

Alıç 
 

Ihlamur 
 

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ FİDAN 
 



SAYISI 
 

 

91 Alaca Çopraşık göleti 
Sedir 

10570  

Diş budak 
 

92 Alaca Sarısüleyman Sedir 9.670 
 

93 Alaca Gökören Sedir 3250 
 

94 Alaca Merkez Sedir 1000 
 

95 Alaca Mahmudiye Sedir 150 
 

96 Alaca Sincan Sedir 1726 
 

97 Alaca Karabüget Sedir 2000 
 

98 Alaca Küçükhırka Sedir 1043 
 

99 Alaca Sultan Sedir 800 
 

100 Alaca Soğucak Sedir 435 
 

101 Alaca Örükaya 
Sedir 

7871  

Akasya 
 

102 Alaca Kızkaraca 

Sedir 

4920 

 

Karaçam 
 

Ihlamur 
 

Alıç 
 

Dişbudak 
 

103 Alaca Büyükdona 
Sedir 

865  

Karaçam 
 

104 Alaca İsmailli Karaçam 100 
 

105 Alaca Tutuş 

Sedir 

1150 

 

Karaçam 
 

Mavi Servi 
 

106 Alaca Çöplü Karaçam 70 
 

107 Alaca Kuyluç Ladin 25 
 



Çınar 
 

108 Alaca Alacahöyük 

Sedir Toros 

1000 

 

Karaçam 
 

At kestanesi 
 

109 Alaca Büyükhırka 
Sedir 

3000  

Karaçam 
 

110 Alaca Bal Üreticiler Birliği Güvey Kandili 2800 
 

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

111 Alaca Meslek Yüksek Okulu 
Ladin 

180  

Karaçam 
 

112 Alaca Çelebibağ 
Toros Sediri 

700  

Dişbudak yerli 
 

113 Alaca Sancı Servi 300 
 

114 Alaca Tutluca Mavi Ladin 20 
 

115 Mecitözü Merkez Göleti 

Sedir 

20382 

 

İğde 
 

Karaçam 
 

116 Mecitözü Figani Göleti Sedir 4740 
 

117 Mecitözü Alören Sedir 1050 
 

118 Mecitözü Közören Göleti 

Karaçam 

15000 

 

Kokarağaç 
 

Akçaağaç 
 

119 Mecitözü Bayındır 
Karaçam 

1000  

Dişbudak 
 

120 Mecitözü Boyacı Sedir 200 
 

121 Mecitözü Çayköy Sedir 1000 
 



122 Mecitözü Güngörmez Sedir 300 
 

123 Mecitözü Karacuma Sedir 800 
 

124 Mecitözü Akçakoyun Sedir 600 
 

125 Mecitözü Köseeyüp Karaçam 1915 
 

126 Mecitözü Beke kaplıcası Karışık 820 
 

127 Mecitözü KHGB 
Sarıçam 

519  

Mavi Ladin 
 

128 Mecitözü Elvançelebi Karaçam 1000 
 

129 İskilip Kuzköy 

Sedir 

2750 

 

Ladin 
 

Çınar 
 

Akçaağaç 
 

130 İskilip Çukurköy Sedir 2000 
 

131 İskilip Kurusaray Sedir 3000 
 

132 İskilip Soğucak Sedir 2000 
 

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

133 İskilip Kaymakamlık 
Çınar 

50  

Ladin 
 

134 İskilip Kılıçdere 

Karaçam 

755 

 

Mavi Ladin 
 

Çınar 
 

Batı Ladin 
 

Servi Çam 
 

135 İskilip Eskiköy Mavi Ladin 38 
 

136 İskilip Aşağıörenseki Mavi Ladin 29 
 

137 Dodurga Çiftlik Çam 8810 
 



Karaçam 
 

Sedir 
 

Mavi Servi 
 

Akasya 
 

138 Dodurga Berk 
Ladin 

89  

Akçaağaç 
 

139 Dodurga   
Ihlamur 

350  

Akasya 
 

140 Dodurga Yeniköy Mavi Servi 200 
 

141 Laçin İkizce Göleti Sedir 2000 
 

142 Laçin Narlı Sedir 200 
 

143 Laçin Kuyumcu Fıstık çamı 300 
 

144 Ortaköy Aşdavul Beldesi Sedir 1782 
 

145 Ortaköy İncesu 
Sedir 

583  

Mavi Ladin 
 

146 Ortaköy Karahacip Karışık 256 
 

147 Ortaköy Kaymakamlık Çam 100 
 

148 Osmancık Çayırköy Sedir 450 
 

149 Osmancık Kumbaba 

Karaçam 

1050 

 

Dişbudak 

  

S.N. İLÇE ADI KÖYLER FİDAN CİNSİ 
FİDAN 

SAYISI 
 

 

 

150 Osmancık Yeşilçatma 

Mavi Servi 

232 

 

Çınar 
 

Doğu Çınar 
 

Sedir Toros 
 



Akçaağaç 
 

151 Osmancık Pelitçik Gül fidanı 100 
 

152 Oğuzlar Kayı  Sedir 1500 
 

153 Bayat Bayan 

Karaçam 

250 

 

Çınar 
 

Akçaağaç 
 

At kestanesi 
 

154 Bayat Yeşilçat Karaçam 60 
 

155 Bayat Kuruçay 
Sedir 

2750  

Dişbudak 
 

156 Bayat Saray Sedir 250 
 

157 Bayat Yeniköy Sedir 50 
 

158 Bayat A.Emirhalil Mavi Ladin 50 
 

159 Uğurludağ Dağönü 

Karaçam 

200 

 

Akçaağaç 
 

Çınar 
 

At kestanesi 
 

 

Tablo 3 

İlçe Bazında Dikimi Yapılan Fidan Adedi 

İLÇE FİDAN 

ADEDİ 

AÇIKLAMA 

Merkez 58.855 3.150 adeti gelir getirici fidanlardır (ceviz, badem, 

mahlep, kızılcık). 

Sungurlu 37.845  

Alaca 57.735 1.530 adeti gelir getirici fidanlardır (badem, 

ıhlamur, alıç). 

Mecitözü 49.326 5.000 adeti gelir getirici iğde fidanıdır. 

İskilip 10.622  



Dodurga 9.449 300 adeti gelir getirici ıhlamur fidanıdır. 

Laçin 2.500 300 adeti gelir getirici fıstık fidanıdır. 

Ortaköy 2.721  

Osmancık 1.832  

Oğuzlar 1.500  

Bayat 3.410  

Uğurludağ 200  

 

2. 2009-2015 yılları arasında ağaç dikim işlemi İdaremizce yapılmıştır. 2016 yılından 

itibaren İdaremizce ağaç dikimi yapılmamış, köy muhtarlarının talebine istinaden İdaremiz 

tarafından;  

 a. Kepçe ile fidan yeri hazırlanmış ve düzenlenmiş, 

 b. Çorum, Çankırı, Samsun, Ordu ve Tokat illerinden getirilen fidanlar toprakla 

buluşturulmak üzere ilgili köy muhtarlığına teslim edilmiştir.  

 Diğer taraftan, 2019 yılında İŞKUR ile yapılan işbirliği çerçevesinde gerçekleştirilen 

‘Toplum yararına çalışma programı’ kapsamında görevlendirilen işçilerle fidan dikimi, çapalama, 

ot temizliği, sulama gibi bakımlar yapılmıştır.  

 

3. Ağaçlandırma yapılan bölgelerde değerlendirme kriterleri kullanılarak toprakla 

buluşturulacak ağaç (bitki) türleri belirlenmekte ve kuraklığa karşı dayanıklı türler olması tercih 

edilmektedir. Genellikle kök yapısı bakımından derin bir kök sistemine sahip türlerin olması, 

yaprak bakımından ise yaprakları kalın, küçük ve dar olan ağaç türleri düşünülür. Fidan 

aralıklarının geniş tutulmasına özen gösterilmekte, gövde/kök dengesi iyi, kaliteli ve mümkünse 

kaplı veya tüplü fidan kullanılması gibi kriterler göz önünde bulundurulmaktadır. Bu çerçevede 

İlimizde toprakla buluşturulan fidan çeşitleri;  

 a. Sedir,  

 b. Karaçam,  

 c. İğde,  

 ç. Badem,  

 d. Çam,  

 e. Alıç,  

 f. Dişbudak,  

 g. Ladin,  

 ğ. Çınar,  

 h. Mavi Servi,  



 ı. At Kestanesi,  

 i. Akasya,  

 j. Ceviz,  

 k. Mahlep,  

 l. Kızılcık,  

 m. Süs Eriği,  

 n. Güvey Kandilli,  

 o. Gül, fidanlarından oluşmaktadır. 

4. İlimizde yürütülen gelir getirici türde ağaçlandırma çalışmalarına, Orta Karadeniz 

Kalkınma Ajansı (OKA) ve Yeşilırmak Havza Kalkınma Birliği katkı sağlamaktadır. Bu 

çerçevede 130 orman köylüsü aileye Or-Köy kredisi verilerek 36 bölgede gelir getirici ağaç türleri 

dikilmiştir.  

 Yeşilırmak Havzası Kalkınma Birliği ve Amasya Orman Bölge Müdürlüğünün mali 

katkıları ile 4 ilde yürütülen (Amasya Kerimoğlu, Çorum Sazdeğirmeni, Samsun Akgöl ve Tokat 

Şenköy köylerinde) Yöresel Gıda Ormanları Projesi kapsamında 70 hektarlık alanda 35.000 

(Badem, Alıç, Kuşburnu, Mahlep, Fıstıkçamı, Ceviz, Dut, Ahlat gibi) gelir getirici tür fidanların 

dikimi gerçekleşmiştir.  

  İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz.    

 

                              ÇEVRE VE SAĞLIK KOMİSYONU 

 

  Abdullah UYSAL                  Arif ÇAMİÇİ            Ekrem YILDIRKIM 

                    Başkan                Başkan V.            Üye 

 

 

                                 Suat ATALAY                     Yavuz AYKAÇ  

       Üye                                          Üye 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-RAPOR-  

(Turizm Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 03/03/2021 tarih ve 36 nolu kararı ile Turizm Komisyonuna havale 

edilen, İlimiz, İlçelerimiz ve Köylerimizden bu güne kadar gün yüzüne çıkarılıp İlimiz ve 

Ülkemiz dışarısına çıkarılan tarihi eser var mı? Tarihi ve turizm bölgesine ait yerlerdeki ilimiz 

genelinde bulunup ve çeşitli sebeplerle Ülke ve İl dışına çıkartılan tarihi eserler nerelerde 

sergileniyor? Bu tarihi eserlerin tekrar kendi topraklarına dönmesi konusunda bir çalışma 

yapılıyor mu? Dışarı çıkarılan tarihi eserler hangi dönemlere aittir? Tarihi eserlerin dışarıdan 

getirilmesi için nasıl bir çalışma gerçekleştiriliyor? Konu ile ilgili Turizm Komisyonu üyelerin 

katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İlimiz 

topraklarından çıkartılıp il dışına gitmiş eserler. 

Rapor: İlimiz topraklarından çıkartılıp il dışına gitmiş eserler. 

Çorum İl Genel Meclisinin 03.03.2021 tarihli toplantısında aldığı 36 sayılı kararında; 

yapılan görüşmeler neticesinde, İlimiz, İlçelerimiz ve köylerimizde bu güne kadar gün yüzüne 

çıkartılıp İlimiz ve Ülkemiz dışına çıkartılan tarihi eserlerin var olup olmadığı, varsa bunların 

nerelerde sergilendiği, bu eserlerin tekrar geri dönmesi için ne gibi bir çalışmaların yapıldığı, bu 

eserlerin hangi dönemlere ait olduğu, bu tarihi eserlerin dışarıdan geri getirilmesi için nasıl bir 

çalışma gerçekleştirildiği, konunun araştırılarak Meclisin ve Kamuoyunun bilgilendirilmesi için 

konuyla ilgili bilgi istenmektedir.  

Ülkemizde çeşitli medeniyet ve devletlerden bu güne kadar ulaşan tüm tarihi eserler ve 

kalıntılarla ilgili mevzuat ana olarak 2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu 

esaslarına uyularak idare edilmektedir. Bu kanun Resmi Gazetenin 23/7/1983 Tarih ve 18113 

Sayısında yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu kanuna göre Kültür varlığı: (Madde 3 – Bu 

Kanunda geçen tanımlar ve kısaltmalar şunlardır: a) Tanımlar: (1) (Değişik: 14/7/2004 – 5226/1 

md.)"Kültür varlıkları"; tarih öncesi ve tarihi devirlere ait bilim, kültür, din ve güzel sanatlarla 

ilgili bulunan veya tarih öncesi ya da tarihi devirlerde sosyal yaşama konu olmuş bilimsel ve 

kültürel açıdan özgün değer taşıyan yer üstünde, yer altında veya su altındaki bütün taşınır ve 

taşınmaz varlıklardır..) olarak tanımlanmaktadır.  

Yine bu kanuna göre Sit Alanları: ("Sit"; tarih öncesinden günümüze kadar gelen çeşitli 

medeniyetlerin ürünü olup, yaşadıkları devirlerin sosyal, ekonomik, mimari ve benzeri 

özelliklerini yansıtan kent ve kent kalıntıları, kültür varlıklarının yoğun olarak bulunduğu 

sosyal yaşama konu olmuş veya önemli tarihi hadiselerin cereyan ettiği yerler ve tespiti 

yapılmış tabiat özellikleri ile korunması gerekli alanlardır) diye tanımlanmaktadır. 



Yine bu kanuna göre Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür ve Tabiat Varlıkları: ( 

Korunması gerekli taşınmaz kültür ve tabiat varlıkları: Madde 6 – Korunması gerekli taşınmaz 

kültür ve tabiat varlıkları şunlardır: a) Korunması gerekli tabiat varlıkları ile 19 uncu yüzyıl 

sonuna kadar yapılmış taşınmazlar, b) Belirlenen tarihten sonra yapılmış olup önem ve 

özellikleri bakımından Kültür ve Turizm Bakanlığınca korunmalarında gerek görülen 

taşınmazlar, c) Sit alanı içinde bulunan taşınmaz kültür varlıkları, d) Milli tarihimizdeki 

önlemleri sebebiyle zaman kavramı ve tescil söz konusu olmaksızın Milli Mücadele ve Türkiye 

Cumhuriyetinin kuruluşunda büyük tarihi olaylara sahne olmuş binalar ve tesbit edilecek 

alanlar ile Mustafa Kemal ATATÜRK tarafından kullanılmış evler.) olarak tarif edilir. 

2863 Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’na göre Ülkemiz topraklarında 

bulunan tarihi eserlerin ve kültür varlıklarının ne şekilde kim tarafından kazı yapılarak 

çıkartılacağı, çıkartılan eserlerin nerede muhafaza edileceği, kültür varlığı bulanların ne yapması 

gerektiği açıkça belirlenir.  

Ayrıca bu alanlarda yapılacak çalışmaları tarif etmek amacıyla Bakanlık 

Makamının 14/01/2020 tarih ve E.39797 sayılı Oluru ile yürürlüğe giren, Kültür ve Tabiat 

Varlıklarıyla İlgili Yapılacak Yüzey Araştırması, Sondaj ve Kazı Çalışmalarının Yürütülmesi 

Hakkında Yönerge mevcuttur. 

 

Bu yönerge ile de ülkemiz topraklarında yapılacak tüm arkeolojik kazı çalışmaları, 

arkeolojik yüzey araştırmaları, bu çalışmalara Türk ve Yabancı hangi bilim adamlarının, kimlerin 

başvurabileceği, bu kişilerin akademik standartları, başvuru ve izin koşulları, yapılacak kazılarla 

ilgili çalışma şekil ve usulleri, yapılan çalışmalarda ele geçen tarihi eserlerin durumu, nerede 

hangi müzede korunacağı gibi pek çok konu detaylıca tarif edilmektedir. 

  

Ayrıca yine Bakanlık Makamının 30/04/1990 tarih ve 1578 sayılı onayıyla yürürlüğe giren 

Müzeler İç Hizmetler Yönetmeliği ile de, Ülkemiz Müzelerinde, her türlü müzecilik 

faaliyetlerinin nasıl yapılacağı, müzelerde bulunan kamu personellerinin sınıfları ve bunların 

görev-yetki ve sorumlulukları, müzenin ve kendisine bağlı sorumluluk sahasında bulunan 

arkeolojik alanlar, sit alanları ve kazı alanlarında yapılacaklar anlatılır.  

 

İlimiz de halen Çorum Müzesi, Alacahöyük Müzesi, Boğazköy Müzesi olarak 3 müze ve 

pek çok arkeolojik sit alanı mevcuttur. Ayrıca İlimizde Boğazköy Hattuşa Ören yerinde, Alaca 

İlçesinde Alacahöyük Ören Yerinde ve Eskiyapar höyükte, Ortaköy İlçesi Şapinuva Ören Yerinde 

Cumhurbaşkanlığı kararıyla arkeolojik kazılar yapılmaktadır.  

 



Her hangi bir ilde yapılan kazı çalışması sonrasında bulunan bir eser başka bir il müzesine 

verilmemektedir. Ancak İlimizde ilk müze 1968 yılında kurulduğu için 1968 senesi öncesinde 

ilimiz topraklarında yapılan kazılarda ele geçen her türlü kültür varlığı yasa gereği en yakın müze 

olan Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesine nakledilmiştir. 1968 senesi sonrasında İlimiz 

topraklarında çıkan her eser Çorum Müze Müdürlüğüne teslim edilmektedir. 

Ülkemizde arkeoloji ve eski eser bilinci ilk defa Osman Hamdi Bey öncülüğünde ilk müze 

kurulması girişimleri ile oluşmuştur.  Osman Hamdi Bey, kazılar neticesinde artan eserleri 

sergileyebilmek için İstanbul’da yeni bir bina arayışına girmiştir. Bu girişimler sonucu ülkemizde 

ilk kez tarihi eserler önce Aya İrini sonra Çinili Köşk’e taşınmıştır. Daha sonra yapılan girişimler 

sonucu 1899 da İstanbul Arkeoloji Müzesi kurulmuştur. Bu yıllarda yapılan bu çalışmalara 

rağmen Osmanlı İmparatorluğunun devasa coğrafyasında bir şekilde izin alan batılı arkeologlar 

ülkemizin pek çok noktasında kazı yaparak milyonlarca adet tarih eserimizi özellikle, İngiltere, 

Fransa, Almanya gibi ülkelere kaçırmışlardır. Dünyanın en önemli 3 müzesi olan İngiltere British 

Museum, Fransa Louvre Müzesi ve Amerika New York Metropolitan Müzesi maalesef ki 

ülkemizden kaçırılan eserlerle doludur. Bu müzelerin koleksiyonlarının çok önemli kısmı 

Anadolu kökenlidir. 

Ülkemizden veya İlimizden kaçak kazılarla veya yasal kazılarla ele geçirilerek önceki 

tarihlerde il dışına veya yurt dışına çıkartılmış pek çok eser mevcuttur. Ancak Müzemiz 

Müdürlüğü görev sorumluluk ve yetkileri dâhilinde bu eserlerin dünyanın neresinde olduğunun 

tespiti veya geri alınmasıyla ilgili çalışmaları yürütme görevi bulunmamaktadır. Bu görev, Kültür 

ve Turizm Bakanlığı Kaçakçılıkla Mücadele Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. 

Özellikle yurt dışına kaçırılmış tarihi eserlerimizin geri ülkemize kazandırılması amacıyla ilgili 

daire başkanlığınca son yıllarda ciddi çalışmalar başlamış ve olumlu neticeler alınmaktadır. Bu 

amaçla her hangi bir şekilde ülkemize olan aidiyeti tespit edilen eser için o ülke kültür bakanlığı 

nezdinde ve o ülke adliyelerinde dava açılarak eserin iadesi sağlanmaktadır. Bu şekilde son 

yıllarda pek çok eser ülkemize iade edilmiştir.  

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C3%87inili_K%C3%B6%C5%9Fk


 

 

 

İlimizden yurtdışına çıkartılmış ve geri alınmış eserlere örnek olarak yukardaki resimde de 

görünen Boğazköy Tabletleri ve Sfenksi verilebilir. Boğazköy’de ilk kazılar Osmanlı-Alman 

ortak kazıları şeklinde 1905 yılında başlamıştır. Tabletler, Almanlarla yapılan anlaşma gereği 

konservasyon ve yayın çalışmaları yapılmak üzere iade edilmek koşuluyla Berlin’e gönderilmiştir. 

Konservasyon çalışması biten 3000 civarında tablet ile 1 Sfenks ve bu sfenkse ait kanat parçaları 

1924-1943 yılları arasında Bakanlığımızın girişimleri ile iadesi sağlanmıştır. Sonrasında II. Dünya 

Savaşı’nın başlamasıyla kazılara ara verilmiş ve II. Dünya Savaşı’nın sonunda Almanya’nın Doğu 

ve Batı olarak ikiye ayrılmasının sonucunda tabletler Doğu Berlin’deki Kraliyet Müzesi’nde 

koruma altına alınmıştır. Bakanlığımızın girişimleri sonucunda 1987 yılında 7500 civarında 

tabletin ülkemize iadesi sağlanmıştır. 



 

Ayrıca yine Çorum'un Boğazkale İlçesi'nde 1917 yılında yapılan kazılarda bulunan ve 

ardından onarım ve bakım için götürüldüğü Almanya'dan bir daha getirilmeyen 'Boğazköy 

Sfenksi', 94 yıl sonra Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın girişimleri sonucu 2011 yılında Boğazköy 

Müzesine geri getirildi. 

Müzemiz Müdürlüğü arşivlerinde yapılan araştırma sonucu İlimiz topraklarından 

çıkartılmış ve yurtdışına götürülmüş başka kültür varlıkları hakkında bilgi bulunmamaktadır. 

Konu zaten yukarda da değinildiği gibi bakanlığımızca takip edilmektedir. Ancak yapılan 

araştırmalara göre 1968 yılı öncesinde İlimizde müze bulunmaması sebebiyle Ankara İli’ne 

götürülen çok sayıda eser olduğu bilinmektedir.  

Özellikle ilimiz topraklarında çok uzun yıllardır devam eden Hattuşa ve Alacahöyük 

kazılarında ele geçen pek çok eser 1968 yılı öncesinde Ankara ve bazı eserlerde İstanbul 

Arkeoloji Müzesine götürülmüştür. Halen bu iki müzemizde binlerle ifade edilen eser mevcuttur. 

Bu eserler özellikle Eski Tunç Çağı denilen günümüzden 4-5 bin yıl öncesine ait dönem ve Hitit 

Dönemine ait 3500 yıl öncesine ait eserlerdir. Bu e serler arasında muhtelif pişmiş topraktan 

yapılmış eserler, tabletler ve muhtelif bronz, gümüş ve altın eserler mevcuttur. Bazılarının 

resimleri ve bulundukları müzeler şunlardır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÇORUM İLİ SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNUP DİĞER İLLERDEKİ MÜZELERE 

NAKLEDİLEN  

ÇORUM KÖKENLİ ESERLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÇORUM İLİ SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNUP DİĞER İLLERDEKİ MÜZELERE  

NAKLEDİLEN ÇORUM KÖKENLİ ESERLER 

 

 

 

 

 

Katalog No: 1 

Eserin Adı: GAGA AĞIZLI TESTİ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-B 

MEZARI 

Bulunduğu Müze: ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Katalog No: 2 

Eserin Adı: GAGA AĞIZLI TESTİ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÇORUM İLİ SINIRLARI İÇERİSİNDE BULUNUP DİĞER İLLERDEKİ MÜZELERE 

NAKLEDİLEN ÇORUM KÖKENLİ ESERLER 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 3 

Eserin Adı: MEYVELİK 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-BM 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 4 

Eserin Adı: MEYVELİK 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 5 

Eserin Adı: FİNCAN 

Eserin Yapıldığı Madde: 

ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ 

ÇAĞI 

Buluntu Yeri: 

ALACAHÖYÜK-L MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA   

 

 

 



 

 

Katalog No: 6 

Eserin Adı: FİNCAN 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-H 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA   

 

 

 

Katalog No: 7 

Eserin Adı: VAZO 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K  

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 8 

Eserin Adı: VAZO 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-H  

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 10 

Eserin Adı: TAÇ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-

H MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 10 

Eserin Adı: TAÇ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 11 

Eserin Adı: TAÇ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ 

ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK- 

MA MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 12 

Eserin Adı: TAÇ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK- 

MA MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 13 

Eserin Adı: KÜPE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR-ALACA 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 14 

Eserin Adı: KÜPE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR-

ALACA 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 15 

Eserin Adı: KÜPE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR-ALACA 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

Katalog No: 16 

Eserin Adı: KÜPE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR-

ALACA 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 17 

Eserin Adı: KÜPE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR-ALACA 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

  

 

 

 



 

 

Katalog No: 18 

Eserin Adı: SAÇ TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 19 

Eserin Adı: SAÇ TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK MA 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA 

 

 

 

 

Katalog No: 20 

Eserin Adı: SAÇ TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK 

MA MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 21 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK MA 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 22 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK  

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 23 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK E 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 24 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK  

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 25 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK  

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 26 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK  

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 27 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK  

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 



 

 

 

 

 

Katalog No: 28 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR 

Bulunduğu Müze: ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Katalog No: 29 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN-AKİK 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK L 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

Katalog No: 30 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Katalog No: 31 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Katalog No: 32 

Eserin Adı: BOYUN TAKISI 

Eserin Yapıldığı Madde: GÜMÜŞ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Katalog No: 33 

Eserin Adı: BOYUNLUK 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ 

ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ESKİYAPAR 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 34 

Eserin Adı: BİLEZİK 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-MA 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 35 

Eserin Adı: BİLEZİK 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK 

KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 36 

Eserin Adı: BİLEZİK 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK 

KAZISI  

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 37 

Eserin Adı: İĞNE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN-

GÜMÜŞ-AKİK 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 38 

Eserin Adı: İĞNE 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN-

GÜMÜŞ-AKİK 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 39 

Eserin Adı: SÜS TANELERİ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 40 

Eserin Adı: SÜS TANELERİ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK 

KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 41 

Eserin Adı: İDOL 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-H 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

Katalog No: 42 

Eserin Adı: İDOL 

Eserin Yapıldığı Madde: GÜMÜŞ-ALTIN 

KAPLAMA 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-H 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 43 

Eserin Adı: GÜNEŞ KURSU 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-B.M  

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

Katalog No: 44 

Eserin Adı: GÜNEŞ KURSU 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-B.M  

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA 

 

 

 



 

 

Katalog No: 45 

Eserin Adı: GÜNEŞ KURSU 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-B.M  

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 46 

Eserin Adı: GÜNEŞ KURSU 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-B.M  

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 47 

Eserin Adı: GÜNEŞ KURSU 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-H 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 48 

Eserin Adı: GEYİK HEYKELİ 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ –

GÜMÜŞ KAKMA 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-B 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Katalog No: 49 

Eserin Adı: BOĞA HEYKELİ 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ –

GÜMÜŞ KAKMA 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-L 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

  

 

 

 

Katalog No: 50 

Eserin Adı: GEYİK HEYKELİ 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ  

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 



 

 

  

 

 

Katalog No: 51 

Eserin Adı: BOĞA HEYKELİ 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ  

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

Katalog No: 52 

Eserin Adı: BOĞA HEYKELİ 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ  

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 53 

Eserin Adı: TÖRENSEL SEMBOL 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK 

KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-

ANKARA  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 54 

Eserin Adı: TÖRENSEL SEMBOL 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 55 

Eserin Adı: TÖRENSEL SEMBOL 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK KAZISI 

Bulunduğu Müze: ANA ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 56 

Eserin Adı: TÖRENSEL SEMBOL 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 57 

Eserin Adı: HANÇER 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN-DEMİR 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 58 

Eserin Adı: TOPUZ 

Eserin Yapıldığı Madde: ALTIN-TAŞ 

Eserin Devri: ESKİ TUNÇ ÇAĞI 

Buluntu Yeri: ALACAHÖYÜK-K 

MEZARI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Katalog No: 59 

Eserin Adı: KADEŞ ANTLAŞMASI 

TABLETİ 

Eserin Yapıldığı Madde: PİŞMİŞ 

TOPRAK 

Eserin Devri: HİTİT DÖNMEİ 

Buluntu Yeri: BOĞAZKÖY-HATTUŞA 

BÜYÜKKALE  

Bulunduğu Müze: İSTANBUL 

ARKEOLOJİ MÜZESİ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Katalog No: 60 

Eserin Adı: ÇİVİ YAZILI TABLET 

Eserin Yapıldığı Madde: BRONZ 

Eserin Devri: HİTİT DÖNEMİ 

Buluntu Yeri: BOĞAZKÖY-HATTUŞA 

KAZISI 

Bulunduğu Müze:  ANADOLU 

MEDENİYETLERİ MÜZESİ-ANKARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Alacahöyük kökenli taş eserler, ortostadlar, Anadolu Medeniyetleri Müzesi 

 

Alacahöyük kökenli altın eserler, Anadolu Medeniyetleri Müzesi-Ankara 

 

 

 

 

 



 

 

 

Alacahöyük kökenli altın eserler, Anadolu Medeniyetleri Müzesi-Ankara 



 

 

Alacahöyük kökenli altın eserler, Anadolu Medeniyetleri Müzesi-Ankara 

 

 

 

 

 

 



 

 

Alacahöyük kökenli altın eserler, Anadolu Medeniyetleri Müzesi-Ankara 

 



Yukarda anlatılan ve gösterilen eserlerin tekrar İlimiz Müzelerine kazandırılması için 

Çorum Kamuoyu olarak Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü nezdinde girişimde bulunulabilir. Ancak her birisi ülkemiz tarihinin nadide eserleri 

olan bu eserler zaten ülkemizin en önemli müzelerinde ziyaretçilerin beğenisine açık olması, bu 

kurumlarında zaten kendi ülkemizin müzesi olması, bu müzelerin ülkemizin en büyük şehri olan 

İstanbul ve başkentimiz Ankara’da olması yani daha önemli vitrin konumunda olması sebebiyle 

Bakanlığımızın bu geri verme olayına sıcak bakmayacağı düşünülmektedir. Özetle söylemek 

gerekirse; 

1-İlimiz, İlçelerimiz ve köylerimizde bu güne kadar gün yüzüne çıkartılıp İlimiz ve Ülkemiz 

dışına çıkartılan tarihi eserler varmıdır? 

Evet ilimiz topraklarından çıkartılıp İl dışına gitmiş pek çok eser bulunmaktadır. 

2-Bu eserler nerelerde sergilenmektedir? 

Bu eserler ülkemizde Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesinde ve İstanbul Arkeoloji 

Müzesinde sergilenmektedir. Yurt dışında nerelerde eser olduğu bilinmemektedir. 

3- Bu eserlerin tekrar geri dönmesi için ne gibi bir çalışmalar yapılmaktadır? Dönemleri nelerdir? 

Bu eserlerin ülke dışından geri dönmesi için Bakanlığımız Kaçakçılık Dairesi ilgili ülke 

yasalarına göre dava açarak eserleri almaktadır, ayrıca ikili görüşmeler yoluyla dava 

açmadan alınan eserler de mevcuttur. Ülke içerisinde ise başka müzelerdeki eserlerin iadesi 

için Çorum İli idari yetkililerince Kültür ve Turizm bakanlığına başvurulmalıdır. 

Bu eserlerimiz özellikle Eski Tunç Çağı ve Hitit Dönemi eserleridir.  

4- Bu tarihi eserlerin dışarıdan geri getirilmesi için nasıl bir çalışma gerçekleştirilmektedir? 

Bu konuda mevzuat gereğince Müzemiz Müdürlüğünce yapılabilecek bir işlem 

bulunmamaktadır.  

      İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

TURİZM KOMİSYONU 

 

 

         Gürbüz ÖZEL            Alaettin TOSUNDEREOĞLU      Dursun KAYA    Engin DEMİR    

       Komisyon Başkanı               Komisyon Başkan V.               Üye                    Üye  

 

 

         

 

 

 



-RAPOR-  

(Gençlik ve Spor Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 03/03/2021 tarih ve 34 nolu kararı ile Gençlik ve Spor Komisyonuna 

havale edilen,  Çorum İlimiz, İlçelerimiz ve Köylerimizden Ülkemizi ve İlimizi Dünya ve Avrupa 

Olimpiyatlarında temsil eden sporcularımız var mıdır? Hangi dalda kaç sporcumuz mevcuttur? 

Başarılı sporcularımız nasıl onure edilmektedir? Bu sporcularımızla ilgili bu güne kadar nasıl 

çalışmalar yapılmıştır? Bu sporcuların ilimize katkıları ne olmuştur? Konu ile ilgili Gençlik ve 

Spor Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; Çorum 

ilimiz, ilçelerimiz, köylerimizden; İlimizi ve ülkemizi uluslar arası müsabakalarda güreş, bilek 

güreşi, wushu, muay, thai, kick boks, özel sporcular masa tenisi ve badminton branşlarında toplam 

50 sporcu temsil etmiştir. Başarılı sporcularımıza; katılım belgesi, madalya, kupa, farklı hediyeler 

ve ödül yönetmeliğinde belirtilen altın, para ödülü verilmektedir. 

Başarılı sporcularımız ilimizdeki sporculara örnek olmuşlar ve kendilerinden sonra gelen 

sporcuların bir hedefi olmuştur. Başarılı sporcularımız ilimizin isminin başarılarla anılmasını 

sağlamışlardır. Başarılı sporcularımızın isimleri çeşitli spor tesislerimize verilmiştir. 

 

İLİMİZ SPORCULARININ 2018-2019-2020 YILLARINDA ELDE ETTİĞİ DERECELER LİSTESİ 

 

Bedensel Engelliler Yüzme Türkiye Şampiyonası  16-18 Ocak 2018  Aksaray Melike UYSAL   200 Mt. Karışık  1. 

                                    “     İrem YEMEKCİ   200 Mt. Karışık  2. 

                             “     Sena Nur KUPEN 200 Mt. Karışık  2. 

Atletizm U 16 Türkiye Salon Şampiyonası    20-21 Ocak 2018   İstanbul Elanur AKSOY   3. 

Atletizm U 18 Türkiye Salon Şampiyonası        25-26 Ocak 2018  İstanbul Tarık DEMİR    1.500 ve 3.000 Mt.   1. 

Atletizm U 14 Türkiye Salon Şampiyonası    29-30 Ocak 2018  İstanbul Salih ANAÇ     1.000 Mt.       4. 

En İyi 16’Lar Küçük-Minikler Masa Tenisi Müsab. 22-23 Ocak 2018 Ankara Uğur Can DURSUN (Küçük)  2.  

            “ Umut Baha DURSUN (Küçük)  4. 

             “ M.Fatih CANDAN  (Minik)                 3. 

                           “ Arda KEKİLLİOĞLU(Minik)  4. 

Judo Gençler Türkiye Şampiyonası  09-11 Şubat 2018 Denizli Sümeyra AYKAÇ 78 Kğ.       3. 

11-12 Yaş Yüzme Gelişim Projesi Yarışmaları 18-19 Şubat 2018 Amasya Ahmet Kaan ÜSTÜNAY  1. 

Bilardo Artistik Türkiye Şampiyonası  22-28 Mart 2018 Antalya Emrah TAÇ   3. 

Bocce 2. Lig 2. Etap Müsabakaları  30 Mart-01 Nisan 2018 Antalya Mehmet YALÇIN  1. 

                       “      Ülkü ŞAHİN   1. 



                   “      Melike ÇELEBİ   1. 

Oryantiring 14 Yaş Altı Grup Yarışmaları           06-08 Nisan 2018    Bolu          Yiğit Ali DURSUN  4. 

BoccePetenk Türkiye Şampiyonası  11-15 Nisan 2018 Antalya    Hasan DÜNDAR  Takım  2. 

Yıldızlar Judo Türkiye Şampiyonası  07-09 Haziran 2018 Eskişehir   Duygu ÜÇÖZ  48 Kğ.  3. 

Atletizm U 20 Türkiye Şampiyonası  04-05 Haziran 2018 İstanbul    Fatih Mehmet TOK 400 Mt. Engelli 3. 

12 Yaş Hafta Sonu Tenis Turnuvası   30 Haz.-01 Tem. 2018 Ankara  Batuhan BAKIRCAN  1. 

Minikler Judo (K-E) Türkiye Şampiyonası 13-15 Temmuz 2018   İzmir    Aleyna BAYAT  48 Kğ. 3. 

Kick Boks Gençler Türkiye Şampiyonası 03-11 Temmuz 2018 Elazığ      Muhammed Eren GÜLER Point  2.  

            “    Muhammed Eren GÜLER Lovkig 1.  

Kick Boks Büyükler Türkiye Şampiyonası 03-11 Temmuz 2018 Elazığ      Cem YURTSEVEN            Fulkont 2.  

VolaBocce Türkiye Şampiyonası  11-16 Temmuz 2018 Ankara     Melike ÇELEBİ   2. 

             “     Ülkü ŞAHİN   2. 

Minik ve Yıldızlar MuayThai Türkiye Şampiyonası 10-17 Temmuz 2018 Çanakkale Sakine Bengisu ÇALIŞKAN  3. 

                      “          Mehmet ÖZPOLAT Ligt 3.  

Turkey U 17 Open Badminton Turnuvası            20-23 Eylül 2018    Ankara    Hilmi Can ŞİMŞEK Karışık Çiftler 1. 

            “ Ceren ÖZDEMİR  Karışık Çiftler 1. 

12 Yaş Hafta Sonu Tenis Turnuvası   11-14 Ekim 2018 Ankara R.Emir BAŞARSLAN  1. 

             “ Batuhan BAKIRCAN  3. 

Badminton U 13 Balkan Şampiyonası  19-21 Ekim 2018 BulgaristanSümeyye ERKUŞ Karışık Çiftler  3. 

Atletizm U 16-U 18 Bölgesel Kros Ligi 2. Kademe 04 Kasım 2018 Ordu Hasan AYKAN 3.000 Mt.  2. 

     

                                                                          “ Buse KURT 2.000 Mt.  2. 

Judo Büyükler Türkiye Şampiyonası     19-20 Aralık 2018 Antalya Sümeyra AYKAÇ 78 Kğ.   3. 

Paletli Yüzme Açık Yaş Kış Şampiyonası (Gençler)14-16 Aralık 2018 Edirne Kaan DEMİR (a-b) 1. ve 2. 

            “ Emine Nisa BUZ 52 Kğ.  3. 

Badminton Uluslararası Gençler Turnuvası      13-16 Aralık 2018 Ankara Hilmi Can ŞİMŞEK Karışık Çiftler 2. 

                “  Ceren ÖZDEMİR  Karışık Çiftler 2. 

 

BocceRaffaTürkiye Şampiyonası                       03-07 Ocak 2019   Ankara      Hüseyin  ER                          3. 

                               “        Eren ÇAL                  3. 

                                “        Hasan DÜNDAR              3. 



Gençler ve Büyükler MuayThaiTürkiye Şampiyonası 13-18 Şubat 2019 Antalya   Muhammet Eren GÜLER  91 Kğ.  1. 

Bilardo Artistik Türkiye Şampiyonası                         01-04 Mart 2019  Antalya     Emrah TAÇ   2. 

Oryantiring 14 Yaş ve Alt Kategoriler Müsabakası      09-10 Mart 2019  K.Maraş    H. Kayra YAPICI   1. 

                   “          Toprak DEMİREL  2. 

                   “         Onur TORBACIOĞLU  3. 

                    “         Celal Efe OLUKCU  4. 

Judo Balkan Şampiyonası          30-31 Mart 2019 Arnavutluk   Sümeyra AYKAÇ Balkan  3. 

Kick Boks Gençler Avrupa Kupası Turnuvası        03-08 Nisan 2019 Antalya       Muhmmet Eren GÜLER 94 Kğ.  2. 

Bedensel Engelliler Yüzme Federasyon Kupası        05-07 Nisan 2019Trabzon       Melike UYSAL 50 Mt. Serbest  3. 

             “          Melike UYSAL 200 Mt. Karışık  2. 

             “          Sacit BAL 150 MT. Karışık  2. 

ValamonJuri Open Badminton Turnuvası       05-07 Nisan 2019 Hırvatistan Hilmi Can ŞİMŞEK Çift Erkekler  3. 

Bocce Küçük-Yıldız ve Gençler Türkiye Şampiyonası10-14 Nisan 2019 Antalya    Hasan DÜNDAR   1. 

Yüzme 11-12 Yaş Ulusal Gelişim Yarışmaları         13-14 Nisan 2019 Samsun    Barbaros KAMIŞLI  100 Mt.  1. 

                   “          Barbaros KAMIŞLI 50 Mt.  2. 

                   “         Ela Naz ANKARA 200 Mt.  1. 

                   “         Ela Naz ANKARA 100 Mt.  1. 

Judo Yıldızlar (K-E) Türkiye Şampiyonası       02-06 Mayıs 2019 Ankara       İ. Melih ŞAHİN  55 Kğ. 3. 

 

Paletli Yüzme Gençler Su Altı Türkiye Şampiyonası 22-25 Mayıs 2019 İstanbul     Kaan DEMİR 50 Mt. Çift Palet Rekor 

Bocce Balkan Şampiyonası        10-23 Haziran 2019 Sırbistan Hasan DÜNDAR Balkan  1. 

Masa Tenisi İTTF Balkan Şampiyonası      12-16 Haziran 2019 Makedonya Aysu Ayça ŞENYUVA Balkan  2. 

MuayThai Türkiye Şampiyonası       18-22 Haziran 2019 Erzincan Bulut ODABAŞ  56 Kğ. 3. 
                                   “       Selcan EFE   +60 Kğ. 3. 

                   “       Elisa KELTEPE  38 Kğ. 3. 

Uluslararası Karadeniz İlleri Karate Şampiyonası 22-25 Ağustos 2019   Rize   Kerem Tuğra YAĞLI 12 Yaş 52 Kğ.  1.  

               “         Kayra YAĞLI 10 Yaş 49 Kğ.  3.  

               “    Kutay TEKİN 10 Yaş 49 Kğ.  3.  

19 Yaş Altı Badminton Balkan Şampiyonası 02-04 Temmuz 2019 Ankara    Hilmi Can ŞİMŞEK Takım  1. 

              “    Hilmi Can ŞİMŞEK Çift Erkekler 3. 

Karadeniz ve Hazar Ülkeleri Uluslararası Karate Şamp. 23-25 Ağustos 2019 Rize Kerem Tuğra YAĞLI   1. 



         “   Kutay TEKİN   3. 

         “   Kayra YAĞLI   3. 

Masterlar Atletizm Pist Türkiye Şampiyonası 31 Ağustos-01 Eylül 2019 Eskişehir  Abdullah YILMAZ  1. 

13 Yaş Badminton Balkan Şampiyonası          12-15 Eylül 2019   Bulgaristan  Mehmet Can TÖREMİŞ Takım  1. 

       “       Mehmet Can TÖREMİŞ Çift Erkek. 3. 

Özel Sporcular Masa Tenisi PTT Avrupa Şampiyonası  16-21 Eylül 2019    İsveç   Sümeyra TÜRK   Avrupa 2. 

MuayThai Dünya Şampiyonası  27 Eylül-06 Ekim 2019     Antalya Muhammet Eren GÜLER 94 Kğ. 2. 

Modern Pentatlon Lazer Run Müsabakası 12 Ekim 2019                  Bursa   Nermin ÖZKESKİN  1. 

Modern Pentatlon Global Lazer Run Müsabakası 01-03 Kasım 2019 İstanbul Nermin ÖZKESKİN 54 Kğ.  2. 

             “ Ela ŞAHİN  U 19  4. 

Wushu Yıldız, Genç ve Büyükler Sanda ve Tolu Şamp.26 Kasım-01 Aralık 2019Ankara İrem AHISKALI 48 Kğ. 2. 

                               “ Rabia GÜMÜŞ 65 Kğ. 3. 

                               “ Selin FINDIK 52 Kğ. 3. 

                                “ İrem ŞAHİN 45 Kğ. 2. 

Uluslararası MuayThai Avrupa Kupası Şampiyonası 09-16 Aralık 2019 Antalya Elisa KELTEPE 40 Kğ. 1. 

           “ Selcan EFE 60 Kğ. 2. 

           “ Ege ZERRİN +70 Kğ. 3. 

 

33. Uluslararası Boğaziçi Karate Turnuvası 03-05 Ocak 2020 İstanbul Kerem Tuğra YAĞLI  1. 

             “ Kayra YAĞLI   1. 

             “ Umut Kaan KAYNAK  1. 

Masa Tenisi Gençler Türkiye Şampiyonası  29 Ocak-02 Şubat 2020  Aydın Asu Ayça ŞENYUVA-Yeşim YAĞMUR 

            “ Sahra Nur YILMAZ-Zeynep ÖZEN 

            “ Nehir BOLAT-Elif Sare AKDANALI  

             “ Zümra SIRIKLI-Nazlı SEHER (Takım 3.) 

Karadeniz İlleri arası Karate Şampiyonası  18-19 Ocak 2020 Samsun Kerem Tuğra YAĞLI      55Kğ. 1. 

            “ M. Buğra ŞANLI           68 Kğ.  1. 

         

 

                                                                                                                 “ Taha TEKİN             76 Kğ. 2. 



          “ Berfin AYAS            53 Kğ.  2. 
         “ Kutay TEKİN            40 Kğ. 3. 

          “ Cemre Berra İNCER         54 Kğ.  3.  

Minik-Yıldız-Genç ve Büyükler Wushu Türkiye Şamp. 02-07 Şubat 2020  Antalya Ceylin ULCAYTO Minik  25 Kğ. 1.  

        “       Ece ERGÜN  Minik          25 Kğ. 2.  

        “       Eymen GÜL Yıldız  60 Kğ. 3.  

                       “  M. Nur NACAR Yıldız  38 Kğ. 4. 

Minikler Yıldızlar Wushu Türkiye Şampiyonası 06-11 Şubat 2020 Antalya Ayşe MERT              52 Kğ. 2. 

           “ Meryem BOZBUĞA  45 Kğ. 3. 

       “ İrem Seda YILMAZ  65 Kğ. 3. 
     

            İl genel meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

 

GENÇLİK VE SPOR KOMİSYONU 

 

 

           İsmail KEŞLİKTEPE             Erdoğan KÖROĞLU        İbrahim ÇİFTÇİ    Sadık AŞIK   

            Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.     Üye                      Üye  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-RAPOR-  

(Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 03/03/2021 tarih ve 35 nolu kararı ile Araştırma ve Geliştirme 

Komisyonuna (AR-GE) havale edilen, Son 10 yıllık süre zarfında İl Özel İdaremizin sahada 

yaptığı çalışmalarında iş makinelerini veya çalışma sahasını ilgilendiren tazminatı gerektirir 

herhangi bir iş kazası ile karşılaşıp karşılaşılmadığı, karşılaşılmışsa şayet tazminata neden olan 

olayların hangi yıllarda olduğu ve ihmale konu benzer hataların tekraren olup olmadığı, ödenen 

tazminatların ne şekilde ve ne kadar ödendiği, İl Özel İdare çalışmalarında iş güvenliği hususuna 

ne ölçüde riayet edildiği ile ilgili Araştırma ve Geliştirme (ARGE) Komisyonu üyelerin 

katılımıyla toplandı. 

Komisyonumuzun yaptığı araştırma sonucunda elde ettiği bilgilere göre; İdaremizde 

son 10 yıllık süre zarfında sahada iş makineleri ve ağır iş makine araçları ile yapılan çalışmalar 

sonucunda aşağıda tarih ve yerleri belirtilen yerlerde iş kazası meydana gelmiştir. 

20/04/2015 – Çorum – Sungurlu Yolu- Araç Hasarı – Ölümlü Kaza (Osman SİNGİL , 

Özel İdare personeli) : Dava açılmadı, dolayısıyla bir tazminat ödemesi olmadı. 

05/11/2018 – İş Yeri Sahası- Yaralanma (Süleyman ÖZDEMİR, tanker üzerinden düşme) : 

Mahkeme nezdinde dava açıldı ve dava devam ediyor. 

26/03/2019 – Dodurga- Laçin-Oğuzlar İlçelerine Bağlı Köylerde Çöp Toplama Esnasında 

– Araç Hasarı : Araç hasarı iş yeri hasar tespit komisyonu tarafından tespit edilerek, kusur 

oranında personele rucü edildi. 

23/01/2020 – Çorum- Merkez- Atçalı Köyü - Araç Hasarı –Kaza yapan Murat ŞAHİN 

Geryder Oprt. Vefat eden: Atçalı Köyü Muhtarı Kenan KÜMBET. Mahkeme nezdinde dava açıldı 

ve dava devam ediyor. 

07/12/2020 – Sungurlu İlçesi Bakımevi Sahası – Araç Hasarı : Araç hasarı iş yeri hasar 

tespit komisyonu tarafından tespit edilerek, kusur oranında personele rucü edilecektir. 

 

Yukarıda belirtilen tarih ve yerlerde iş kazaları meydana gelmiş olup, İş Kazalarında 

Mahkeme ile verilen kararlarda mahkemeler İdareyi müteselsilen sorumlu tutmaktadır. Ancak, iş 

kazasını yapan personelin sorumluluk oranının tespiti sonrasında, çıkan tazminat yada hasar 

onarım tutarı sorumluluğu oranında personele rucü edilmektedir. 

 6331 sayılı İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanunu kapsamında, İdaremiz çalışanları ile ilgili iş 

sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri, İdaremiz tarafından her yıl, ilgili kanun kapsamında hizmet 

alımı yöntemi ile alınan doktor, iş güvenliği uzmanı ve diğer sağlık personeli tarafından 

yürütülmektedir. 

Bu kapsamında, mesleki risklerin önlenmesi, eğitim ve bilgi verilmesi dâhil her türlü 

tedbirin alınması, denetim ve organizasyonların yapılması, gerekli araç ve gereçlerin sağlanması, 

sağlık ve güvenlik tedbirlerinin değişen şartlara uygun hale getirilmesi ve mevcut durumun 

iyileştirilmesi çalışmaları, 2 adet doktor, 2 adet iş güvenliği uzmanı ve 2 adette diğer sağlık 

personeli tarafından yürütülmektedir. 

 

 

 

 



Ayrıca, İdaremiz Personel Anonim Şirketine, alınan personellerden yeterlilik belgeleri 

(operatör, şoför, ustalık v.b.) alınmaktadır.  

 

Düz işçi pozisyonunda çalışan personellere iş sağlığı ve güvenliği eğitimleri, yılda 2 defa 

verilmektedir. Eğitimlere katılanlara, belge düzenlenerek, katılım belgesi verilmektedir.  

 

Her yıl tüm personelin sağlık taramaları yaptırılmaktadır. Koruyucu güvenlik elbiseleri 

alınarak, imza karşılığı personellere teslim edilmektedir. 

         

 İl Genel Meclisimizin bilgilerine arz ederiz. 

 

 

ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME (AR-GE) KOMİSYONU   

 

 

       Fehmi YAĞLI                    Ahmet TUNA                Abdullah TİRYAKİ         Hacı BOLAT 

     Komisyon Başkanı           Komisyon Başkan V.                      Üye                           Üye   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-RAPOR-  

(Plan ve Bütçe Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 03/03/2021 tarih ve 38 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna 

havale edilen,   İdaremiz mülkiyetinde yer alan Merkez İlçe Ayarık Mahallesi 88 ada, 555, 556, 

557, 558 parsel, 452 ada, 1, 2, 3, 4, 5, 6 parsel, 4552 ada, 559, 560, 561, 562 parsel nolu arsa 

vasıflı taşınmazların satılarak idaremize gelir olarak kaydedilmesi düşünüldüğünden,  Merkez 

İlçe, Ayarık Mahallesindeki bahse konu İdaremize ait 14 adet taşınmazın imar planı revizyonunun 

yapılarak yeniden oluşacak parsellerin satılması, gelir olarak kaydedilmesi ve elde edilecek gelirin 

bütçeleştirilmesi ile ilgili Plan ve Bütçe Komisyonu üyelerinin katılımı ile toplandı.   

 Komisyonumuzca yapılan değerlendirmede, Merkez Ayarık Mahallesi Eski 88 ada 422 

parsel nolu,  19.121,10 m² yüzölçüme sahip arsa vasıflı mülkiyeti Çorum İl Özel İdaresine ait 

taşınmazın, önceki imar planında “Belediye Evi” olarak planlandığı, herhangi bir yapılaşmanın 

olmadığı, Belediye Evi olarak işaretlenmiş taşınmazın, Çorum İl Özel İdaresi’nin  teklifi üzerine 

civardaki düşük yoğunluklu yapılaşmalar (Ayarık Bağları, Binevlerin L2 ve V2 tip villa arsaları)  

göz önünde bulundurularak TAKS : 0,12 KAKS : 0,24  Yençok : 6,50 m olarak imar planı 

değişikliği hazırlanarak Çorum Belediye Meclisi’nin 05/06/2015 tarih ve 85 sayılı kararı ile 

onaylandığı ve  itiraza konu olmadan kesinleştiği ve yaklaşık 1.000,00 m² yüzölçümlü 14 adet 

arsa üretilerek tapu ya tescillerinin sağlandığı ancak bugüne kadar  arsaların satılamadığı 

bilinmektedir.  

Bu kapsamda, Çorum İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü’nün 

19/02/2021 tarih ve 2314 sayılı yazısı ile söz konusu sahadaki imar planının revize edilerek 

yeniden oluşacak parsellerin satılması ve satış bedellerinin gelir olarak kaydedilmesi konusunda 

İmar ve Bayındırlık Komisyonumuzca yapılan değerlendirmede, 

1-Söz konusu sahanın imar planının günümüz ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde yeniden 

düzenlenerek revize edilmesi ve Çorum Belediye Meclisine sunulması, onaylanarak kesinleşmesi 

durumunda revize imar planına uygun parselasyon planlarının hazırlanarak Belediye Encümenine 

sunulması ve tapu tescillerinin sağlanmasına, 

2-Revize edilen imar planları sonrası imar uygulaması ile oluşacak imar parsellerinin 

İdarenin belirleyeceği usul ve esaslar doğrultusunda satışları ile ilgili talebin İl Genel Meclisinde 

yeniden görüşülmesine  

İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz. 

 

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU 

 

  Mehmet KAPLAN                    Fehmi YAĞLI                        Mehmet YÜCEL        

  Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.                  Üye 

 

 

                                İlhami TÜRKSAL                      Nazım ÇETİN  

                                        Üye                                             Üye 

 



-RAPOR-  

(Plan ve Bütçe Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 03/03/2021 tarih ve 39 nolu kararı ile Plan ve Bütçe Komisyonuna 

havale edilen, İdaremiz mülkiyetinde yer alan ve hizmet yerleşkemiz olarak kullanılan Merkez 

İlçe Gülabibey Mahallesi 4001 ada, 7-79-86-149 parsel nolu taşınmazların meri imar planındaki 

kullanım amaçlarının değiştirilerek satılması ve idaremize gelir olarak kaydedilmesi 

düşünüldüğünden, idaremiz hizmet birimlerinin yer aldığı, Merkez İlçe Gülabibey Mahallesinde 

yer alan bahse konu taşınmazların imar planlarının revize edilerek satılması, gelir olarak 

kaydedilmesi ve elde edilecek gelirin bütçeleştirilmesi ile ilgili Plan ve Bütçe Komisyonu 

üyelerinin katılımı ile toplandı.   

 Komisyonumuzca yapılan değerlendirmede, Çorum İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel 

İyileştirme Müdürlüğü’nün 19/02/2021 tarih ve 2313 sayılı yazısı ile Çorum İl Özel İdaresi 

mülkiyetinde yer alan ve yerleşkemiz olarak kullanılan Merkez İlçe Gülabibey Mahallesi 4001 

ada 7 – 79 – 86 – 149 parsel nolu taşınmazların meri imar planındaki kullanım amaçlarının 

değiştirilerek satılması ve İdaremize gelir olarak kaydedilmesi düşünüldüğü belirtilerek, İl Genel 

Meclisimizce konunun görüşülmesi karara bağlanması talep edilmiştir. 

İmar ve Bayındırlık Komisyonumuzca yapılan değerlendirmede, İl Özel İdaremizin hizmet 

birimlerinin kentimizin içinde kaldığı, mevcut karayolumuz kenarındaki arsaların belediye şehir 

imar planında 8 kat konut ticaret olarak işaretlendiği, yerleşkenin batısında yer alan askeri kışla 

bölgesinin yeni TOKİ konutları ile ileride yapılaşacağı göz önünde bulundurulduğunda,  

1-Söz konusu sahanın imar planının günümüz ihtiyaçlarını karşılayacak şekilde yeniden 

düzenlenerek revize edilmesi ve Çorum Belediye Meclisine sunulması, onaylanarak kesinleşmesi 

durumunda revize imar planına uygun parselasyon planlarının hazırlanarak Belediye Encümenine 

sunulması ve tapu tescillerinin sağlanmasına, 

2-Revize edilen imar planları sonrası imar uygulaması ile oluşacak imar parsellerinin 

İdarenin belirleyeceği usul ve esaslar doğrultusunda satışları ile ilgili talebin İl Genel Meclisinde 

yeniden görüşülmesi kanaatine varılmıştır. 

İl Genel Meclisimizin takdirlerine arz ederiz. 

 

 

PLAN VE BÜTÇE KOMİSYONU 

 

 

  Mehmet KAPLAN                    Fehmi YAĞLI                        Mehmet YÜCEL        

  Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.                  Üye 

 

 

                                İlhami TÜRKSAL                      Nazım ÇETİN  

                                        Üye                                             Üye 

 

 



 

-RAPOR-  

(İmar ve Bayındırlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 04/03/2021 tarih ve 41 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık 

Komisyonuna havale edilen, Çorum İl Toprak Koruma Kurulu 26.11.2020 tarih ve 140 sayılı 

karar ile İlimiz Merkez İlçe, Morsümbül Köyü, Borsumluçiftliği Mevkiinde köy yerleşik alan ve 

civar sınırı tespiti çalışmalarının yapılabilmesi için şart koşulan Morsümbül köyünde bulunan 354, 

367, 370, 372, 373, 374, 375, 412, 413, 416, 417, 418, 422, 423, 425, 427 ve 480 parsel numaralı 

toplam 13,185 ha alana sahip olan taşınmazların 6,1885 ha.hk kısımlarının ve dikili tarım arazisi 

olarak belirlenen Morsümbül köyü 368 ve 369 parsel numaralı toplam 1,63 ha alana sahip 

taşınmazların 1,5509 ha.hk kısımlarının tarım dışı amaçlı kullanılmalarının 5403 sayılı Kanunun 

13. maddesi (d) bendi kapsamında ilgili Bakanlıktan kamu yararı kararı alınması ile ilgili İmar ve 

Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.  

Komisyonumuzca yapılan çalışmada, Merkez İlçe, Morsümbül Köyü, Borsumluçiftliği 

Mevkiinde bulunan söz konusu taşınmazların tarım dışı amaçlı kullanılmalarının 5403 sayılı 

Kanunun 13. maddesi (d) bendi kapsamında ilgili kamu yararı çalışmalarına ilişkin İmar ve 

Bayındırlık Komisyonu olarak arazi kontrolüne gidildi. 

Plansız Alanlar İmar Yönetmeliği’nin 4. Maddesi’nde “Belediye ve mücavir alan sınırları 

dışında kalan köy ve mezraların yerleşik alanı ve civarı: Köy ve mezraların cami, köy konağı gibi 

köy ortak yapıları ile köy nüfusuna kayıtlı ve köyde sürekli oturanlar tarafından, yapımı 

tarihinde yürürlükte bulunan mevzuat hükümlerine uygun olarak inşa edilmiş yapıların toplu 

olarak bulunduğu yerlerde mevcut binaların en dışta olanlarının dış kenarlarından geçirilen 

çizginin içinde kalan alan köy yerleşik (meskun) alanını; bu çizgi ile 100 m. dışından 

geçirilecek olan, valiliklerce tespit edilerek il idare kurulunca karara bağlanan sınırın içinde 

kalan alan köy yerleşik alanı civarını tanımlar.”ve Plansız Alanlar İmar Yönetmeliği’nin 43. 

Maddesi’nde “Köy ve mezraların yerleşik alanı ve civarının tespiti, valiliklerce birisi harita 

mühendisi olmak üzere en az üç kişilik bir komisyon tarafından 1:1000, 1:2000 veya 1:5000 

ölçekli halihazır haritalar veya kadastro paftaları üzerine yapılır, il idare kurulunca onaylanır. 

Aynı köyün mülki sınırları içinde kalmakla birlikte köy yerleşik alanı ile civarının dışında kalan 

mezralarda mevcut köy ortak yapıları yok ise yerleşik alan ve civarı tespiti yapılamaz. Köy ortak 

yapılarının bulunduğu mezralarda ise, yerleşik alan ve civarı tespiti, köy yerleşik alan ve 

civarının tespiti ile ilgili usullere uyulmak koşuluyla yapılır. Köy ve mezralar ile civarının 

yerleşik alan tespiti bir defaya mahsus olmak üzere yapılır, bu sınırlar genişletilemez ve 

genişletilmesine dönük olarak birleştirilemez.” denilmektedir. 

3194 Sayılı İmar Kanunu 8'inci maddesi (c) bendinde (Ek: 3/7/2005 - 5403/25 md.) 

(Değişik:4/7/2019- 7181/6 md.) "Tarım arazileri, 3/7/2005 tarihli ve 5403 sayılı Toprak Koruma 

ve Arazi Kullanımı Kanununda belirtilen izinler alınmadan; tarımsal amaç dışında kullanılamaz, 

planlanamaz, köy ve/veya mezraların yerleşik alanı ve civarı veya yerleşik alan olarak tespit 

edilemez." denilmektedir. 

 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü 30.11.2020 tarih ve 

246228 sayılı yazısında“5403 Sayıl Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 13/d ve/veya 

14/b maddeleri kapsamında kamu yararı alınmasına ilişkin taleplerde aşağıdaki bilgi ve belge 

aranır;…Toprak koruma Kurulunun, talep edilen alanda tarım dışı kullanımı uygun bulduğu 

kararına istinaden,5403 sayılı Kanunun 13/d ve/veya 14/b maddeleri gereğince kamu yararı 

kararı alınmasını talep eden belediye meclis kararı,bunun yanı sıra talep edilen alanın imara 

açılmasına dair varsa belediye meclisince alınmış karar ve şerh gerekçeleri… " denilmektedir. 



Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın 

1.5.7.3. nolu plan hükmünde "Yerleşik alan ve civarına ilişkin sınır tespiti yapılmamış olan 

köylerle ilgili sınır tespit çalışmaları ilgili idaresince en kısa sürede tamamlanacaktır." 
denilmektedir. 

Söz konusu köye gidildiğinde; köy yerleşik alan sınırı tespiti yapılması planlanan çizginin, 

yerleşik alan sınırı içerisinde kalan son yapılardan geçirildiği, söz konusu yapıların zeminde 

bulunduğu ve ayrıca bu yapılar dışında yerleşik alan sınırı içerisinde mevzuat hükümlerine uygun 

olarak yapılmamış herhangi bir yapının bulunmadığı tespit edilmiştir. Köy yerleşik civar sınırı ise 

mevzuat gereği köy yerleşik alan sınırının 100 m. dışarısına atılarak belirlendiği tespit edilmiştir. 

Ayrıca Borsumluçiftliği yerleşim yerinin Morsümbül Köyü Bağlıları arasında yer aldığı ve 

kadimden beri var olduğu görülmektedir. 

 Yerinde yapılan incelemede, köy yerleşik alan ve civar sınırı tespiti yapılabilmesi için 

tarım dışı amaçlı kullanımına ilişkin kamu yararı kararı alınması şartı talep edilen Morsümbül 

köyünde bulunan 354, 367, 370, 372, 373, 374, 375, 412, 413, 416, 417, 418, 422, 423, 425, 427 

ve 480 parsel numaralı toplam 13,185 ha. (131,850 dönüm) alana sahip olan taşınmazların 6,1885 

ha.hk (61,885 dönüm) kısımlarının ve dikili tarım arazisi olarak belirlenen Morsümbül köyü 368 

ve 369 parsel numaralı toplam 1,63 ha. (16,300 dönüm) alana sahip taşınmazların 1,5509 ha.hk 

(15,509 dönüm) kısımlarının, köy yerleşik alan ve civar sınırı yapılması planlanan çizginin iç 

kısmında kaldığı, köyün gelişme potansiyeli dikkate alınarak dış kısmında kalan tarım arazilerinin 

korunması ve ilgili kanun ve yönetmelikler çerçevesinde köy yerleşik alan ve civarı sınır 

tespitinin ilk defa yapılacağı göz önünde bulundurulduğunda söz konusu 

taşınmazların/kısımlarının 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Kanununun 13.maddesi 

(d)  bendi kapsamında verilecek izinlere esas teşkil etmesi amacıyla tarım dışı amaçlı kullanımına 

ilişkin kamu yararı kararı alınmasının uygun olduğu değerlendirilmiştir. 

İl Genel Meclisimizin takdirine arz ederiz. 

 

 

                                 İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU 

 

 

Ünal NALÇACI                 Kemal ÖZÖNAL                                Vahit KABAKCI 

Komisyon Başkanı            Komisyon Başkan V.                                       Üye 

 

 

 

             Yıldız BEK                                                         Doğan UÇAR 

                   Üye                                                                        Üye  

 

 

 

 

 

 

 



 

-RAPOR-  

(İmar ve Bayındırlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 04/03/2021 tarih ve 40 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık 

Komisyonuna havale edilen, Çorum İl Toprak Koruma Kurulu 26.11.2020 tarih ve 141 sayılı 

karar ile İlimiz Merkez İlçe, Morsümbül Köyü , Kaçkaça Mevkiinde köy yerleşik alan ve civar 

sınırı tespiti çalışmalarının yapılabilmesi için şart koşulan Morsümbül köyünde bulunan kuru özel 

ürün arazisi olarak belirlenen Morsümbül köyü 158,159,160,161,165,166,168,169 ve 170 parsel 

numaralı toplam 5,7908 ha alana sahip olan taşınmazların 3,0139 ha.lık kısımlarının ve dikili tarım 

arazisi olarak belirlenen Morsümbül köyü 167,185,186,187 ve 188 parsel numaralı toplam 2,8473 ha 

alana sahip taşınmazların 2,7008 ha lık kısımlarının tarım dışı amaçlı kullanılmalarının 5403 sayılı 

Kanunun 13. maddesi (d) bendi kapsamında ilgili Bakanlıktan kamu yararı kararı alınması ile 

ilgili İmar ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.  

Komisyonumuzca yapılan çalışmada, Plansız Alanlar İmar Yönetmeliği’nin 4. Maddesi’nde 

“Belediye ve mücavir alan sınırları dışında kalan köy ve mezraların yerleşik alanı ve civarı: Köy 

ve mezraların cami, köy konağı gibi köy ortak yapıları ile köy nüfusuna kayıtlı ve köyde sürekli 

oturanlar tarafından, yapımı tarihinde yürürlükte bulunan mevzuat hükümlerine uygun olarak 

inşa edilmiş yapıların toplu olarak bulunduğu yerlerde mevcut binaların en dışta olanlarının 

dış kenarlarından geçirilen çizginin içinde kalan alan köy yerleşik (meskun) alanını; bu çizgi 

ile 100 m. dışından geçirilecek olan, valiliklerce tespit edilerek il idare kurulunca karara 

bağlanan sınırın içinde kalan alan köy yerleşik alanı civarını tanımlar.”ve Plansız Alanlar İmar 

Yönetmeliği’nin 43. Maddesi’nde “Köy ve mezraların yerleşik alanı ve civarının tespiti, 

valiliklerce birisi harita mühendisi olmak üzere en az üç kişilik bir komisyon tarafından 1:1000, 

1:2000 veya 1:5000 ölçekli halihazır haritalar veya kadastro paftaları üzerine yapılır, il idare 

kurulunca onaylanır. Aynı köyün mülki sınırları içinde kalmakla birlikte köy yerleşik alanı ile 

civarının dışında kalan mezralarda mevcut köy ortak yapıları yok ise yerleşik alan ve civarı tespiti 

yapılamaz. Köy ortak yapılarının bulunduğu mezralarda ise, yerleşik alan ve civarı tespiti, köy 

yerleşik alan ve civarının tespiti ile ilgili usullere uyulmak koşuluyla yapılır. Köy ve mezralar ile 

civarının yerleşik alan tespiti bir defaya mahsus olmak üzere yapılır, bu sınırlar genişletilemez 

ve genişletilmesine dönük olarak birleştirilemez.” denilmektedir. 

3194 Sayılı İmar Kanunu 8'inci maddesi (c) bendinde (Ek: 3/7/2005 - 5403/25 md.) 

(Değişik:4/7/2019- 7181/6 md.) "Tarım arazileri, 3/7/2005 tarihli ve 5403 sayılı Toprak Koruma 

ve Arazi Kullanımı Kanununda belirtilen izinler alınmadan; tarımsal amaç dışında kullanılamaz, 

planlanamaz, köy ve/veya mezraların yerleşik alanı ve civarı veya yerleşik alan olarak tespit 

edilemez." denilmektedir. 

 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yerel Yönetimler Genel Müdürlüğü 30.11.2020 tarih ve 

246228 sayılı yazısında“5403 Sayıl Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu’nun 13/d ve/veya 

14/b maddeleri kapsamında kamu yararı alınmasına ilişkin taleplerde aşağıdaki bilgi ve belge 

aranır;…Toprak koruma Kurulunun, talep edilen alanda tarım dışı kullanımı uygun bulduğu 

kararına istinaden,5403 sayılı Kanunun 13/d ve/veya 14/b maddeleri gereğince kamu yararı 

kararı alınmasını talep eden belediye meclis kararı,bunun yanı sıra talep edilen alanın imara 

açılmasına dair varsa belediye meclisince alınmış karar ve şerh gerekçeleri… " denilmektedir. 

 

Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nın 

1.5.7.3. nolu plan hükmünde "Yerleşik alan ve civarına ilişkin sınır tespiti yapılmamış olan 



köylerle ilgili sınır tespit çalışmaları ilgili idaresince en kısa sürede tamamlanacaktır." 
denilmektedir. 

Söz konusu köye gidildiğinde; köy yerleşik alan sınırı tespiti yapılması planlanan çizginin, 

yerleşik alan sınırı içerisinde kalan son yapılardan geçirildiği, söz konusu yapıların zeminde 

bulunduğu ve ayrıca bu yapılar dışında yerleşik alan sınırı içerisinde mevzuat hükümlerine uygun 

olarak yapılmamış herhangi bir yapının bulunmadığı tespit edilmiştir. Köy yerleşik civar sınırı ise 

mevzuat gereği köy yerleşik alan sınırının 100 m. dışarısına atılarak belirlendiği tespit edilmiştir. 

Ayrıca Kaçkaça yerleşim yerinin Morsümbül Köyü Bağlıları arasında yer aldığı ve kadimden beri 

var olduğu görülmektedir. 

 Yerinde yapılan incelemede, köy yerleşik alan ve civar sınırı tespiti yapılabilmesi için 

tarım dışı amaçlı kullanımına ilişkin kamu yararı kararı alınması şartı talep edilen Morsümbül 

köyünde bulunan kuru özel ürün arazisi olarak belirlenen Morsümbül köyü 

158,159,160,161,165,166,168,169 ve 170 parsel numaralı toplam 5,7908 ha. (57,908 dönüm) alana 

sahip olan taşınmazların 3,0139 ha.lık (30,139 dönüm) kısımlarının ve dikili tarım arazisi olarak 

belirlenen Morsümbül köyü 167,185,186,187 ve 188 parsel numaralı toplam 2,8473 ha. (28,473 

dönüm) alana sahip taşınmazların 2,7008 ha. lık (27,008 dönüm) kısımlarının, köy yerleşik alan ve 

civar sınırı yapılması planlanan çizginin iç kısmında kaldığı, köyün gelişme potansiyeli dikkate 

alınarak dış kısmında kalan tarım arazilerinin korunması ve ilgili kanun ve yönetmelikler 

çerçevesinde köy yerleşik alan ve civarı sınır tespitinin ilk defa yapılacağı göz önünde 

bulundurulduğunda söz konusu taşınmazların/kısımlarının 5403 Sayılı Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanım Kanununun 13.maddesi d bendi kapsamında verilecek izinlere esas teşkil etmesi 

amacıyla tarım dışı amaçlı kullanımına ilişkin kamu yararı kararı alınmasının uygun olduğu 

değerlendirilmiştir. 

İl Genel Meclisimizin takdirine arz ederiz. 
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Ünal NALÇACI                 Kemal ÖZÖNAL                                Vahit KABAKCI 

Komisyon Başkanı            Komisyon Başkan V.                                       Üye 

 

 

 

             Yıldız BEK                                                         Doğan UÇAR 

                   Üye                                                                        Üye  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

-RAPOR-  

(İmar ve Bayındırlık Komisyonu) 

İL GENEL MECLİS BAŞKANLIĞINA / ÇORUM 

 

İl Genel Meclisinin 06/04/2021 tarih 62 nolu kararı ile İmar ve Bayındırlık Komisyonuna 

havale edilen, İlimiz Merkez İlçe, Kutluca Köyünde mülkiyeti idaremize ait 1980 parsel nolu 

taşınmazın üzerinde İdaremizce Güneş Enerji Santrali kurulmasına yönelik plan müellifince 

hazırlanan imar planları ve eklerinin 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 8’inci maddesi gereğince İmar 

ve Bayındırlık Komisyonu üyelerin katılımıyla toplandı.  

 

Komisyonumuzca yapılan çalışmalar sonucu elde edilen bilgilere göre, İdaremizce 

hazırlatılan plan teklifi dosyasında, Merkez İlçe, Kutluca Köyü, 1980 parsel nolu mülkiyeti 

İdaremize ait taşınmaz, Güneş Enerjisinden Elektrik üretmek amacıyla “Enerji Üretim Alanı” 

olarak işaretlenmiştir. 

Konuyla ilgili Müdürlüğümüzce BOTAŞ, TEİAİŞ, İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü, İl 

Kültür ve Turizm Müdürlüğü, DSİ 5.Bölge Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü, YEDAŞ İl Koordinatörlüğü, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Orman İşletme 

Müdürlüğü’nden uygun kurum görüşleri aldığı YEDAŞ A.Ş tarafından 01/04/2021 tarih ve 36247 

sayılı yazı ile Bağlantı Anlaşmasının onaylandığı, İmar Planına Esas Jeolojik Jeoteknik Etüt 

Raporunda söz konusu alanını Uygun Alan olarak belirlendiği, söz konusu saha için halihazır 

haritaların hazırlanarak onaylandığı tespit edilmiştir. 

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nun 10.maddesi (c) bendinde, (Belediye sınırları il 

sınırı olan Büyükşehir Belediyeleri hariç İl çevre düzeni planı ile belediye sınırları dışındaki 

alanların imar planlarını görüşmek ve karara bağlamak.) imar planlarını görüşülerek karara 

bağlama yetkisi İl Genel Meclisi’ne verildiğinden,  söz konusu imar planı teklifi 

Komisyonumuzca uygun bulunmuştur. 

İl Genel Meclisimizin bilgisine arz ederiz. 
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  Süleyman ATEŞ                      Kemal ÖZÖNAL                           Osman GÜNAY 

Komisyon Başkanı                 Komisyon Başkan V.                                    Üye 

 

 

 

Hacı BOLAT               Ünal NALÇACI                   Engin DEMİR                  Yavuz AYKAÇ  

     Üye                                  Üye                             Üye                                    Üye     

 

 


